P-4027iw MFP

NAVOD K OBSLUZE FAXU

Pfed prvnim pouzitim zafizeni si prectéte tento Navod k
obsluze a ulozte ho v blizkosti zafizeni, abyste mohli snadno
vyhledavat potfebné informace.




Obsah

OBSAN ettt bbb st ettt et et e b s hesaesheeae et e nteren i
UVOO ettt ettt s a e s s s s s s s e s s st s essesassasssssass st essesaesassensensenaes i
O navodu k obsluze faxu (tento NAVOd K OBSIUZE) .....ocveveeviveeeeieieeeeeecteceeeeeee et iii
SErUKEUFA NAVOAU ..ottt ettt et sttt ettt b e bbb st iii
Konvence pouzZivané v tet0 PFIMUCCE ..ooeveeirirrierieieniesei sttt iv

1 Pravni a bezpecnostni informace ..........ccccceevvvueeeriicciiincneenniccccnnnnns. 1-1
POZNAMKA ettt ettt besb e s bbb bttt e et et e b 1-2
Bezpecnostni konvence pouZivané v této PrrUCCe .....cccoevererirveenieneeneenieseeneeeeaenne 1-2

O tomto NAVOdU K OBSIUZE ......couiiiiiiieiee ettt 1-3
Pravni iNFOrMACE .oveeieeieieieeeee ettt ettt et 1-3
DULEZITE BEZPECNOSTNI POKYNY ...coouiitrrieesmriesesessnsessssssssessssssesssssssssssesssssnsesns 1-3
IMPORTANTES MESURES DE SECURITE ......coetriiieininreeninieinrerereseeeesseseseseeseseesenenees 1-4
Technické Udaje koncovEho ZaFiZeNnT ........cocceveeievieniinierineee e 1-4
ProhlaSeni o kompatibilit@ S& SItEMI c..cc.evuereririiiieeeeeee e 1-5
Informace 0 obchodnich ZNAMKACh ....cocuiiiririii e 1-5

2 NezZ za€nete faxové zaFizeni pouzZivat ........ccceevveeriireciiirrcnenrieeccsieess 2=1
NAZVY CASET @ FUNKCE ..ottt sttt et saesne 2-2
ZATTZENT ettt sttt ettt sh e s b bttt e et et e b s besaeeae bt et e e e eenee 2-2
OVIAACT PANEGI ...ttt ettt ettt ettt sa et ees 2-4
DOLYKOVY PANEI ittt ettt sttt st sttt et et e b b e s e 2-5
ZAAAVANT CIS@I ittt ettt ettt st bbb s sttt et e e e e enees 2-8
Privodce rychlym NastaVeNiM ......cccccirieeiirieiirieeisieee et sess et se e s nessens 2-9
POIOZKY Pro Nastaveni faXU .....ccccceeerirerineneniet ettt sttt se e 2-9
Proces nastaveni faXu @ VYPNULT ....oo.eoieiiiiereneeneeeete et 2-10
NaSLAVENT dAtA @ CASU .cvevuiriiriiriieeeteiete ettt ettt et b sbe s e st et et et e stebesbessesaeeneeaeens 2-1
3 OdeSIlANT FAXU c..eeeeeeereeereerreeereeereeenseeeseeesaeessesssasssaesssesssasssassssesssasssaasss 371
Z3KIAadNT POSLUP PrO PFENOS ..cueiiiieriieiietetetetesiesteeie ettt ettt b st sttt et e st et ebessesseene 3-2
PouZiti 0pakovan@ho VYTACENT ......coiviririririeeerteteceee ettt 3-3
Kontrola stavu 0desilanT .........cceveiiiiiiinieieeteeteeee et 3-4
ZAMENA Priority OUESIANT ..c.eouiririeieieeereee ettt ettt et s saeeaes 3-4
Zru$eni prenosu pres pamét (béhem skenovani origindll) .........ccceeeeeeceererenne 3-5
Zru$eni prenosu pres pamét (béhem komunikace) .......cccceeeevererererniereeeerenennnns 3-5
ZruSeni prenosu (PFeruSeni SPOJENT) ..vvvceeeeeeerererre e seeees 3-6
Metody ZAAAVANT CIlU ..ceeveeeieeeeiecceee ettt ettt a b sans 3-7
Zadavani faxového cisla cile pomoci numerickych KIAves .......ccccocevvevvivviiveninennenn. 3-7
VYDBI Z QATESATE ..ouvivviiiieeereeeete ettt ettt b bbb s s s e e s e s ennenes 3-9
Volba pomoci tlacitek rychlé VOIDY ......ccocoveereieiceeeereeeereeeee e 3-1
Vybér pomoci MoZNosti HIEdAt (€.) .cveerereeeiririeieieiee et 3-11
VYDEr Z NISTOIIE CllUl cveveeeieeiieieeee et nn 3-12
Kontrola @ tprava Cilll .....cccceeieeeeeceece et ns 3-12
ViICENASODNY PFENOS ..ovviiiriiriirerietctetet ettt sttt se et et besbesbe s e e e s e e s enensan 3-13
PHINIAS NI OANIASENT ettt et et et et ee e eresseeresre et et e st essessessessessesnesneeneenens 3-15
PFihlaseni pres uzivatelské Jméno @ heslo ......ccovevceririnrieneneneeceseeeee e 3-15
PFihlaseni pres UCLOVANT UION .....coiviviririiieiceesen e 3-17

4 PFEM FAXUl ..eeeeeeeeeeeeeeeeeceeereeceecseesseeecnessaesssessnsssassssesssesssassssesssasesas &1
PFIEM FAXUl 1.ttt ettt ettt a et et et e e s esene s eseneenens 4-2
MELOAA PFIMU .eeviriiiiiirirereet sttt sttt sttt et et e b sbesbesbessesaseaeneensensensenes 4-2
Nastavte MetodU PFIIMU .cocivvirriirierieieenere sttt sre e se e s e e e s ensensenns 4-2



AUTOMATICKY PFIIEIM eiviiiiiecericesese et se s e e e e st esbesbe s e saessaesnesneseessessensessens 4-3

Pribéh automatick€no PFJMU .c.ccocveueicieiiece et 4-3

ZruSeni prijmu (Odpojeni KOMUNIKACE) ......cceevevererieieisieeeeeeeeeeee e 4-4
RUCNT PFIEIM ettt sttt e et e s e st e st st s b s s s e e e st e s e sbestesbesbesbessnssnesnsssansensens 4-5

Pribéh rucnino PFJMU ..ottt 4-5
NaStaVENT PFJMU FAXU oviviiriiriiiiceneseseeeeeestesr e estesresre s s e s essessesseseessessessessessessnsssensensens 4-6
TYp MEdia Pro tiSKOVY VYSTUD .icviviviiriiiieerierienienesesesessesesssessessessessessessessessessessassssssessessens 4-7
Zdroj PAP.VYNIad.pro fAX .occcccciseneiinenesesessesiesiesesesresesesssessessessessessessessessesssessessessessens 4-8
DAtumM/Cas PFIMU c.ecveieiereiieteeseeteee ettt ettt et bt e b be et ebe s e bese s esesessesans 4-8
ODBOUSTFANNY TISK 1iviitiiiieieiteieninesesesesesreseesessessessessesressessessessssssessensessessessessessesssessensenss 4-8
THSK 2 W T ettt sttt et ettt b e s b sttt e b besre e eaeen 4-9
DAVKOVY TISK 1verviiviiueiiiieniinienesisesesesteesessessessessessessessessessassesssessessensessessessessessessesssessessensensens 4-9

Pouzivani praktickych funkci faxu ...........eeeeeeecccciiiiiiisicccencennnnnnnnee. 5=1

Pouzivani prip0jeNého tEIEFONU ....cvcciiiiriiriricercccreece e s sbe b 5-2
Automatické prepnuti faxu/telefonu pri prjmu .....ccceeeeeeeireccceee e 5-2
Automatické prepnuti faxu/zaznamniku pri prijmu ....ccceeeeeeeeeveeereneeeeeeeeenenes 5-4
RUCNT OAESTIANT .ttt ettt ettt 5-6
RUCNT PFIEIM ettt sttt s e e s ssa e e s et e s aesbesbesaeesneseesnansansanes 5-7
Funkce prepnuti NA AIKU ......ccoceiiviiriiniineeneneseee e se e sressessse e sssessessenes 5-8

Odstranovani ProblEMU ..........cceeeeveeerrerererecseeecreeenseeecseeeesseeesseeeesenes 01

Kontrolky béhem procesu odesilani/prijmu .......ccccceeeeeevereeeese e 6-2
Reakce na blikajici KONTroIKU POZOT ....ccviviiriiiniiinenecneteresiesiesie e sesesreessseessessessessessessens 6-2
Opatfeni pri VYPINANT ZAFIZENT ..oviiieiiiceerieresenirese st sse st se e sse s e e s e s essessassenns 6-3
ZPTAVY tiitieteriertestensestestestessessessasssestessessestassessessessesstestessentesseshe st e e s e e st e e e st et e eese e et esbeeresseentatenrens 6-4
SEZNAM KOAU CRYD .ttt aenn 6-6
OdstranoVaNi ProbIEMU .......ccccveveiiieieieceeees et a s b e sens 6-9
CASTE AOLAZY ovvrrerecereeeicteee ettt s s s s sttt et as s s st assa st sasssassanassas 6-11

[0 X0 Yo -] /=] R £ |

ZPUSOD ZAAAVANT ZNAKU ...veeveveeeietceiietcee ettt ettt a bbb s s b senes 7-2

ODBrazovKy ZAANI .....cceviiviririnireeeeeeeesr s se s ssessessessessesbessessessssssessensensesses 7-2
TECHNICKE UAQJE .vvivviiiriiriesiericeseee sttt s s re e s be s e s e e s e s e se st esbesbesbessassaesaessassessensensessens 7-3
MaP@ NADIAKY ..eoveeeiiiiieriirenesesesesese e ese e stesae s e stesresbe s e s s esse s essessessessassessessessesssesnessensansens 7-5
REJSTFTK 1euverririereeieetetiitintese st st st st eeea et et e s tesbesae s e s e ere e s essessassesaeseesressassnesaessansensansenes Rejstrik-1



Uvod

Tento navod k obsluze by Vam mél pomoci spravné zachazet se zafizenim, provadét jeho b&znou udrzbu a Fesit
jednoduché problémy tak, aby zafizeni zlstalo v optimalnim stavu.

PFed pouzivanim faxu si pfectéte Navod k obsluze. Poté jej uloZte v blizkosti faxu pro dalSi pouZiti.

O navodu k obsluze faxu (tento navod k obsluze)

Struktura navodu

Tento navod k obsluze obsahuje nasledujici kapitoly:

Kapitola Obsah

1 | Pravni a bezpecnostni Poskytuje bezpecnostni pokyny k pouZivani zafizeni a informace o
informace obchodni znacce.
2 | NeZzacnete faxové zaFizeni | Objasnuje nazvy jednotlivych ¢asti a privodce pro rychlé nastaveni.
pouzivat
3 | Odesilani faxd Objasnuje vSeobecné metody pro odesilani faxd a funkce prenosu.
4 | PFijem faxu Objasniuje vSeobecné metody pro prijimani fax( a funkce prijmu.
5 | Pouzivani praktickych Objasniuje praktické funkce faxu, jako je napriklad ukladani pfrijatych faxd
funkci faxu do schranek paméti, preposilani prijatych faxd a funkce vyzadané
komunikace (funkce, kterd umoZziiuje, aby pfijimajici strana mohla zavolat
a spustit prijem faxu).
6 | Odstranovani problému Objasniuje, co je tfeba udélat, pokud se zobrazi informace o chybé nebo
dojde k jinému problému.
7 | Dodatek Objasnuje, jak zadavat znaky, a obsahuje technické Udaje o faxovém
zafizeni.




Konvence pouzivané v této prirucce

Jako pfiklad u niZe uvedenych vysvétlenich je pouzivan Adobe Reader XI.

Kliknutim na Fadek v Obsahu Kliknutim se presunete ze sou€asné stranky na
preskocite na pFislusnou predesle zobrazenou stranku. Tato moznost se
stranku. hodi, kdyZ se potfebujete vratit na stranku, ze které

jste sem preskocili.

@@@@a@‘f&ml (@) ‘—-I-Hz‘: Tools SignECumment
L] | Bookmarks minl|

Piprava pfed pouZitim > VKIsdani papinu

KP B- L Opatrnost pfi vkladani papiru T @ DULEZITE
_ [P Obsah Po mew"er!\'nnuéhu baliku papiru nejprve rychljm prolistovanim oddélte jednotivé listy. a teprve potom je vioite podie v . . ,

& [P 1 Pravni a bezpecnostni rasiedicine posiipL. Upozorn uje na opatreni a

< informace & 7 omezeni, ktera jsou nutna ke

o IF 2 Instalace a nastaveni ” s p y v .

v zatizen o= spravnému chodu zafizeni a k
s Pfifr’ava pied }Z‘L | -5 pFedethI' jeho p0§k02enll nebo

pouzttim — B poskozeni jinych pFedméta.

I 47i —_
isk z pocitace
Fapir provétrete, a poté jej skiepnite zpatky na rowné plode.

P
[P 5 Zachazeni se Déle je tfeba dbat na nasledujick
Zarizenim +  Je-i papir zvinénj nebo preloZeny, pred viaZenim jej narovnejte. Zvinény nebo prelozeny
v e papir se mife vzpfidit

P 6 Pousivani rdznych . P - . S 8 .

« Jelikoz vihkost mize zplisobovat potize, nevystavujte oteviené baliky papiru vysokym

funkci teplotam ani wysoké vihkosti. Po napinéni zasobnikil nebo univerzalniho zasobniku =" z
7 o o o oo i ey POZNAMKA
m Anefie(? K
7 Odstrafiovani - Pokud zafizeni nebudste delsi dobu pougivat, chrafite vedkery papir pred vinkast jsho k)
&M itim ze viech zisobnikil a uzavienim de skladovaciho sadku
E— o Podava dodateéné informace
(&) DULEZITE 4 °
o fi k dkonim
Pokud provadite kopirovani na pouity papir (papir, ktery jiz byl pouit k tisku), a rererence ukonu .
nepouEivejte papiry, které jsou sedité nebo spojené sponkeu. To by mohlo poskodit
zafizeni nebo zplisobit nizkou kvalitu obrazu.

P 8 Dodatek

3 PozNAMKA

Pozor, nékteré typy papird maji tendenci se kroutit a mohou se vzpficit ve vistupni jednotce
papiru.

Pokud pouivate zvia3tni papir, jake napiiklad hlavickovy, dérovany nebo papir s
piedtSténym vzorem, napfiklad s lagem nebo nazvem spolednosti, prediéie si priusku

s

Viz
Kliknutim na podtrzeny text

A urozorneni .
E:ﬂ;‘::;ﬁ:ﬁ:,ﬂ;\:g:::?lphﬂ::‘;nfﬂ praci v této oblasti zachovivejte dostateénou I p Fes kot’l’te n a p FI’S I u § n 0 u

stranu.

AUPOZORNENI’

Tento symbol znamena, ze
nerespektovani upozornéni
nebo nespravné provedeni
pokynl mdze mit za nasledek
Uraz uZivatele ¢i poSkozeni
zafizeni.

313

POZNAMKA
PoloZky, které se zobrazuji v Adobe Readeru, se mohou ménit v zavislosti na pouziti. Pokud se Obsah nebo jiné
¢asti nezobrazuji, nahlédnéte do Napovédy Adobe Readeru.

Urcité polozky jsou v tomto navodu pouzity podle nize uvedenych konvenci.

Konvence Popis

[Tu€né pismo] Oznacuje klavesy a tlacitka.
~Normalini Oznacuje zpravy nebo nastaveni.
pismo”




Konvence pouZivané v postupech pro obsluhu zafizeni

Postupy, pFi nichZ je tfeba stisknout po sobé nékolik tlacitek, jsou v tomto navodu k obsluze zapsany nasledujicim

zpUsobem:

Skuteény postup Postup oznaceny v tomto navodu

Stisknéte tlac¢itko [Home].
v

Zvolte [...].
v

Zvolte [Systémova nabidka].
v

Zvolte [Nastaveni zaFizeni].
v

Posurite obrazovku dolu.
v

Zvolte [Zvuk].

Tlac¢itko [Home] > [...] > [Systémova nabidka] > [Nastaveni
zafizeni] > [Zvuk]

Zvolte [U€tovani tloh/ovérovani].

= Uzivatel: DeviceAdmin, 4000 @ B 22:52
Potitadlo Systémova nabidka Zaviit
Nastaveni sité °

Nastaveni zabezpeceni

E’Jé{ova’ni uloh/ovéfovani

)

Pridat/Odstranit aplikaci

)

v

U, Nastaveni Gctovani tloh” zvolte [U€tovani aloh].

= Uzivatel: DeviceAdmin, 4000 @ B 22:53
Ugtovani loh/ovéfovani Zaviit
Nastaveni uctovani dloh @
Uttovani tloh >
Vypnuto
Pfidat/Upravit uctovani uloh )
Pocitadlo u¢tovani tloh )

[UEtovani tloh/ovéFovani] > ,Nastaveni Gc¢tovani tloh”
[U€tovani uloh]




1 Pravni a bezpecnostni
iInformace

PFed pouzitim zafizeni si prosim prectéte tyto informace. Tato kapitola obsahuje nasledujici témata:

Lo Yd g ¥ 10 01 IR 1-2
Bezpelnostni konvence pouzZivané v L0 PFITUCCE ...iviviveriinerieneereetesteseesiesiesressessesesssessessessessessessens 1-2
O tOMEO NAVOAU K ODSIUZE .ottt ettt et e s esabae s sbaeeesabaeessbeessabbesennsanesanenns 1-3
PrAVNT INTOIMACE ettt s e e esabe e e sbb e e sesbae e sabbesesabasessbesessseeessresesasbeeessnsesesans 1-3
DULEZITE BEZPECNOSTNI POKYNY ..ot eeseeeeeseessess s sessessessess s sessessessessssessesssssessess s s 1-3
IMPORTANTES MESURES DE SECURITE ...ccoeiieiiiiiiiiiiiitrteeeeeeeeeeeeeeeeeeseesssesnnnnssssssssssssssssssessesesssssssnssnnnns 1-4
Technické Udaje KONCOVENO ZAFIZENT ...ccuiviviiriririrttctcteteree sttt sesae s 1-4
ProhlaSeni 0 Kompatibilit€ S& SITEMI ..iciviiviiriiiiiirieitcree st s e sbe s e sse e e e e essensansens 1-5
Informace 0 0bchodnNich ZNAMKACK .....ooooviiiii e bbb seabee e earees 1-5

1-1



Pravni a bezpecnostni informace > Poznamka

Poznamka

Bezpecnostni konvence pouzivané v této prirucce

Oddily této pFirucky a soucasti faxu jsou oznaceny symboly, které slouZzi jako bezpecnostni upozornéni s cilem
chranit uZivatele, dalSi osoby i okolni prostfedi a zajistit spravné a bezpecné pouzivani faxu.

VAROVANI: Tento symbol znamen4, Ze pokud nebude pFislusnému upozornéni
A vénovana dostatecna pozornost nebo nebudou dodrZzovany pokyny uvedené v
téchto bodech, mlze dojit k zdvaznému zranéni nebo smrti.

UPOZORNENI: Tento symbol znamen, Ze nerespektovani upozornéni nebo
nespravné provedeni pokynt mlzZe mit za nasledek Uraz uzivatele ¢i poSkozeni
zafizeni.

Symboly

Symbol A znamena, Ze prislusna ¢ast obsahuje bezpecnostni upozornéni. Uvnitf symbolu jsou vyznaceny typy
upozornéni.

& ... [Obecné varovani]

& ... [Upozornéni na vysokou teplotu]

Symbol © oznaluje, Ze pfisluSna ¢ast obsahuje informace o zakazanych akcich. Uvnitf symbolu je uveden
konkrétni typ zakazaného postupu.

® ... [Upozornéni na zakazany postup]

@ ... [Z&kaz demontéze]

Symbol @ znamena, Ze pfislusna ¢ast obsahuje informace o ¢innostech, které je tfeba provést. Uvnitf symbolu je
vyznacen konkrétni typ poZadované Cinnosti.

0 ... [Upozornéni na vyZadovanou ¢innost]
% ... [Odpojeni napéjeciho kabelu od elektrické sité]

9 ... [ZaFizeni vZdy zapojujte do zasuvky s uzemnénim]

POZNAMKA
Neustale provadime technicka vylepseni, a proto si vyhrazujeme pravo na zménu informaci uvedenych v této
pfirucce, a to bez pfedchoziho upozornéni.

1-2



Pravni a bezpecnostni informace > Poznamka

O tomto Navodu k obsluze

Tento Navod k obsluze obsahuje informace o pouzivani faxovych funkci tohoto zafizeni. Nez za¢nete zafizeni
pouzivat, prectéte si prosim Navod k obsluze.

Béhem pouzivani nahlizejte do Navodu k obsluze zafizeni, ktery obsahuje nasledujici oddily.

Okolni prostredi

Bezpecnostni opatfeni tykajici se pouziti
Vkladani papiru

Vymeéna zasobniku s tonerem

Vymeéna odpadni nddobky na toner
Cisténi

Reeni potizi

Jak reagovat na hlaseni

Odstranéni vzpficeného papiru

Pravni informace

NENESEME ZADNOU ODPOVEDNOST ZA UPLNOU ANI CASTECNOU ZTRATU PRIJATYCH DOKUMENTU, JESTLIZE JE
TATO ZTRATA ZPUSOBENA VADAMI NA FAXOVEM SYSTEMU, PORUCHOU, ZNEUZITIM NEBO VNEJSIMI FAKTORY,
JAKO JSOU VYPADKY ELEKTRINY, ANI ZA CISTE EKONOMICKE ZTRATY CI USLY ZISK JAKO NASLEDEK USLYCH
PRILEZITOSTI ZPUSOBENYCH NEPRIJATYMI HOVORY €I NAHRANYMI ZPRAVAMI, KTERE JSOU NASLEDKEM TEHOZ.

DULEZITE BEZPECNOSTNI POKYNY

Pouzivate-li telefonni zaFizeni, je tfeba vZdy dodrZovat zakladni bezpecnostni opatfeni, aby se snizilo riziko vzniku
pozaru, Soku elektrickym proudem a zranéni osob, a to vCetné niZe uvedenych:

UPOZORNENI: Abyste pFedesli vzniku poZéru, pouZivejte pouze AWG telefonni kabel &. 26 nebo vy33i s certifikaci
UL nebo CSA.

1 Vyrobek nepouZivejte pobliz zdrojl vody, jako jsou napt. vany, umyvadla, dfezy nebo pradelny, stejné jako ve
vhkém prostredi sklepa nebo bazénu.

2 Vyvaruijte se pouzivani telefonu (jiného nez bezdratového) béhem bourky. Existuje urcité nebezpeci zasahu
bleskem.

PFi Uniku plynu telefon nepouZivejte v blizkosti zdroje uniku.

4 PouZivejte vyhradné napajeci kabel a baterie doporucené v tomto navodu k obsluze. Baterie nevhazujte do
ohné. Existuje nebezpedi vybuchu. Pfi jejich likvidaci se Fidte mistnimi pokyny k zachazeni se zvlaStnimi druhy
odpadu.

USCHOVEJTE SI TYTO BEZPECNOSTNI POKYNY.

1-3



Pravni a bezpecnostni informace > Poznamka

IMPORTANTES MESURES DE SECURITE

Certaines mesures de sécurité doivent étre prises pendant |'utilisation de matériel téléphonique afin de réduire

les risques d'incendie, de choc électrique et de blessures. En voici quelques unes:

1 Ne pas utiliser I'appareil prés de I'eau, p. ex., prés d'une baignoire, d'un lavabo, d'un évier de cuisine, d'un

bac a laver, dans un sous-sol humide ou prés d'une piscine.

2 Eviter d'utiliser le téléphone (sauf s'il s'agit d'un appareil sans fil) pendant un orage électrique. Ceci peut

présenter un risque de choc électrique causé par la foudre.

Ne pas utiliser |'appareil téléphonique pour signaler une fuite de gaz s'il est situé prés de la fuite.

4 Utiliser seulement le cordon d'alimentation et le type de piles indiqués dans ce manuel. Ne pas jeter les piles
dans le feu: elles peuvent exploser. Se conformer aux réglements pertinents quant a I'élimination des piles.

CONSERVER CES INSTRUCTIONS

Technické udaje koncového zarizeni

Koncové zafizeni (TE);TBR 21

Pozadavky na pfipojeni dle celoevropskych poZzadavkl ke koncovym zafizenim verejné analogové telefonni sité
(PTSN) (s vyjimkou koncovych zafizeni podporujicich hlasové sluzby), ve kterych je sitové adresovani (je-li k

dispozici) provadéno pomoci dualniho multifrekvencniho signalu.

Toto koncové zafizeni odpovida témto predpisiim:

+ TBR21
+ AN O1RO0
+ AN 02RO1

* AN 05R01

+ AN 06R0O0

* AN 07R0O1

* AN 09R00
+ AN 10R00
+ AN 11R00
+ AN 12R00
+ AN 16R00
+ DE O3R00

+ DE04R00

PFedpis pro Portugalsko

PFedpisy pro Svycarsko
a Norsko

Predpisy pro Némecko,
Spanélsko, Recko,
Portugalsko a Norsko

PFedpis pro Némecko,
Recko a Portugalsko

Predpis pro Némecko,
Spanélsko, Portugalsko
a Norsko

Predpis pro Némecko
PFedpis pro Némecko
PFedpis pro Portugalsko
PFedpis pro Spanélsko
Obecné doporuceni

Narodni predpis pro
Némecko

Narodni predpis pro
Némecko

DE 05R00
DE 08R00
DE 09R00

DE 12R00

DE 14R00

ES 01RO1

GR 01R00
GR 03R00
GR 04R00
NO 01R00
NO 02R00
P 03R00

P 08R0O0

1-4

Narodni predpis pro Némecko
Narodni predpis pro Némecko

Narodni predpis pro Némecko

Narodni predpis pro Némecko

Narodni predpis pro Némecko

Né&rodni pFedpis pro Spanélsko

Narodni predpis pro Recko
Narodni pfedpis pro Recko
Narodni pFedpis pro Recko
Narodni predpis pro Norsko
Narodni predpis pro Norsko

Narodni predpis pro Portugalsko

Narodni predpis pro Portugalsko



Pravni a bezpecnostni informace > Poznamka

Prohlaseni o kompatibilité se sitémi

Vyrobce prohlasuje, Ze zafizeni bylo navrZeno tak, aby pracovalo ve verejnych telefonnich sitich (PSTN) v
nasledujicich zemich:

W Rakousko M Francie M LichtenStejnsko W Slovensko

M Belgie M Némecko MLitva M Slovinsko
mBulharsko  mRecko W Lucembursko W Spanélsko

W Kypr W Madarsko M Malta m Svédsko

m Cesko W Island W Norsko m Svycarsko

W Dansko M Irsko M Polsko W Nizozemi

M Estonsko W Itilie M Portugalsko M Spojené kralovstvi
M Finsko M LotySsko M Rumusko

Informace o obchodnich znamkach

« Microsoft, Windows i Windows Server jsou registrované ochranné znamky nebo ochranné znamky spolecnosti
MicrosoftCorporation v USA a/nebo jinych zemich.

+ Adobe Acrobat a Adobe Reader jsou ochranné zndmky spolecnosti Adobe Systems, Incorporated.
+ IBM a IBM PC/AT jsou ochranné znamky spole¢nosti International Business Machines Corporation.

VSechny dalsi nadzvy spolecnosti a produktli v tomto Navodu k pouziti jsou ochrannymi zndmkami nebo
registrovanymi ochrannymi znamkami vlastnikd téchto zndmek. Oznaceni ™ a ® jsou v tomto ndvodu vynechana.

1-5



2 Nez zacnhete faxové
zarizeni pouzivat

Tato kapitola vysvétluje nasledujici témata:

NAZVY CASET @ FUNKCE ..ttt e a ettt et e st e s b e s bt s bt ebe e st e st et e sbesaesaeeaeeas 2-2
ZAFTZENT ettt ettt b et et s b et bt b e st b et bbb et et h et e at b et e at e bt et e st en e e b e st et ebe st et eneten 2-2
OVIAAACT PANEGI ettt sttt ettt s b b e bt s st et et et e e et e b e b e s be et etenaeneenee 2-4
DOLYKOVY PANEI ..ttt sttt et ettt be s bt s besae e ae e st e ae et et et e besbesaesneeaeeneesensensens 2-5
ZAAAVANT CISEI ittt ettt et sttt s b s bt s bt e bt et et e e et e e e sbesbesbesaeeseeateat et esbesbesseeaeeneens 2-8

Privodce ryChlYM NASTAVENIIM ..ottt sttt et se st e b et e b e b e s s e besessesasassesassssesanessenesnas 2-9
POIOZKY Pro NAStAVENT FAXU ..eeuieieieieieteteee ettt sttt sttt ettt s be s b sae et be et et eneens 2-9
Proces Nastaveni faxXu @ VYPNULT ..ottt sttt stestesre i s e s et stesaesaessesbessasanssnennens 2-10

Nastaveni data a ¢asu

2-1



NeZ zacnete faxové zafizeni pouZivat > Nazvy casti a funkce

Nazvy casti a funkce

Zarizeni
Tato kapitola objasfiuje nazvy jednotlivych ¢asti zaFizeni, které je pouZivano jako faxové zafizeni. Nazvy Zasti
potfebnych k pouZzivani jinych nez faxovych funkci viz:

& Ndvod k obsluze zatizeni

1 Ovladaci panel Na tomto panelu se ovlada provoz faxu.
2 | Vypinac Chcete-li pouZit fax nebo kopirku, pfepnéte tento vypinac do polohy ON. Dotykovy
panel se rozsviti a je mozné spustit provoz.
3 Konektor LINE K tomuto konektoru pfipojte modularni kabel telefonni linky.
4 Konektor TEL Pouzivate-li b&zné dostupny telefonni pfistroj, pfipojte modularni kabel k tomuto
konektoru.
DULEZITE

Nelze automaticky pfFijimat faxy, jestliZe je vypinac vypnut.

2-2



NeZ zacnete faxové zafizeni pouZivat > Nazvy casti a funkce

Podavac originall

Horni kryt

Tento kryt otevrete, jestliZe se vzpficil original v podavaci originald.

Uchyt pro otevfeni

PFi otevirani nebo zavirani podavace originald uchopte tento Uchyt.

Stolek pro vystup originall

Na tento stolek jsou umistény sejmuté originaly.

Stolek pro originaly

Origindly vyrovnejte na tomto stolku.

OW| 0| N| oo »n

Voditka Sifky origindlu

Nastavte tato voditka podle Sifky originalu.




NeZ zacnete faxové zafizeni pouZivat > Nazvy casti a funkce

Ovladaci panel

1 17 16 15 14 13

Clear Reset Energy Save)

1 2 3 C V4 C
ﬁ i] coe & E] GHI JKL Quick No. Authentication/

ogout
Stav Info o zafiz. DeviceAdmin Sto p 2

Status/ ] K] ] 4 5 6 [Fu ) &

Job Cancel
Kopirovat Odeslat Fax PQRS o WXYZ || Enter huiet Mode

- 7. 8 9| <7 Sstart %

Schréanka Jednotka Pole ®
Counter alohy usB. Podadresa

: Y. 0 #

System Menu/

» Processing O Memory !Attention

2 3 4 5 6 7 8 9 10 1112

Tlacitko [Home]: Zobrazuje obrazovku Dom{.

Tlacitko [Status/Job Cancel]: Zobrazuje obrazovku Stav / Zrusit Ulohy.

Tlacitko [System Menu/Counter]: Zobrazuje obrazovku Systémova nabidka/Pocitadlo.
Dotykovy panel: Zobrazi se tlacitka pro konfiguraci nastaveni zafizeni.

Indikator [Processing]: Blika béhem tisku nebo odesilani/pFijmu.

S U WN =

Indikator [Memory]: Blika, pokud pfistroj komunikuje s paméti zafizeni, paméti faxu nebo paméti USB (univerzalni
kontrolka).

~

Indikator [Attention]: Sviti nebo blika, pokud dojde k chybé a uloha je zastavena.

8 Tlacitko [Enter]: Dokoncuje zadavani z numerickych klaves a finalizuje detaily pfi nastavovani funkci. Funguje v
kombinaci s tlacitkem [OK] na obrazovce.

9 Tlacitko [Start]: Spousti kopirovani, skenovani a nastavovani operaci.
10 Tlacitko [Stop]: Zrusi nebo pozastavi probihajici tiskovou Glohu.
11 Tlacitko [Quiet Mode]: Snizenim provozni hlasitosti mizete zafizeni ztisit.

12 Tlacitko [Authentication/Logout]: Ovéruje prepinani mezi uZivateli a ukonci ovladani sou¢asnym uZivatelem
(tj. odhlaseni).

13 Tlacitko [Energy Saver]: Uvadi zafizeni do spankového reZimu. Probudi zafizeni ze spanku, je-li ve spankovém
rezimu.

14 Tlacitko [Reset]: Navraci nastaveni na vychozi hodnoty.
15 Tlacitko [Clear]: Maze vlozené Cislice a znaky.

16 Tlacitko [Quick No. Search]: Slouzi pro zadani zaregistrovanych informaci, jako jsou Cisla adrea a ID uzivatel(, pomoci
Cisel.

17 Ciselna tlacitka: Zadejte ¢isla a symboly.



NeZ zacnete faxové zafizeni pouZivat > Nazvy casti a funkce

Dotykovy panel

Pouzivani dotykového panelu
Tato Cast popisuje zakladni ovladani dotykového panelu.
Poklepani

SlouzZi k vybéru ikony nebo tlacitka.

V tomto dokumentu je poklepani vyjadreno jako ,zvolte”.

& Uzivatel: DeviceAdmin, 4000 @ B 2251
v b B
Stav Info o zafiz. DeviceAdmin

= &r o E
Kopirovat

=
Schranka Jednotka

dlohy USB.

Vyvolani mistniho okna

Poklepanim ikon nebo tlacitek mlzete zobrazit podrobné informace o ikonach a nabidkach. Mistni okno zobrazi

informace a nabidky bez pfepinani mezi obrazovkami.

& Uzivatel: DeviceAdmin, 4000 B® B 22:52
N4 :
Stav Info o zafiz. DeviceAdmin

Stav Info o zafiz.
((I))
Nastaveni papiru Wi-Fi Direct
-4
A @
Vlastnost Prot. pfichoz. P
Syst. nabidka Oblibené Nastaveni sité¢

PrejiZdéni prstem

Tento zpUsob ovladani se pouziva k prepinani mezi obrazovkami a k zobrazeni poloZek, které nejsou na seznamu.

Prejizdéjte jednim smérem, jako byste posouvali obrazovku.

& Uzivatel: DeviceAdmin, 4000 @ @ 225 & Uzivatel: DeviceAdmin, 4000 @ 2252
. & B Positadlo Systémova nabf Zaviit
Stav Info o zafiz. DeviceAdmin
i" ﬁ l (] Nastaveni sité °
=] E ~
Kopl’roval‘ Od\ Nastaveni zabezpe&eni ‘ \
< ‘m > Uttovani uloh/ovéFovani
S(i]r:gir;’ka Pfidat/Odstranit aplikaci
A\

2-5

-



NeZ zacnete faxové zafizeni pouZivat > Nazvy casti a funkce

Obrazovka Domu

Tato obrazovka se zobrazi po vybéru tlacitka [Home] na ovladacim panelu. Vybranou obrazovku zobrazite

stisknutim pfrislusné ikony.

MUZete zménit ikony, které se zobrazuji na obrazovce Dom0, nebo jeji pozadi.

®» Ndvod k obsluze zarizenf{

| 1 |
& Uzivatel: DeviceAdmin, 4000 Igal § 2%
s EN©
Stav _ Info o zafiz. DeviceAdmin - 5

=] & ]

Kopirovat Odeslat Fax
—— = >—4
[ O]

Schranka Jednotka Pole
ulohy USB. Podadresa

* Vzhled obrazovky se mize od vaseho odliSovat v zavislosti na vasi konfiguraci a nastavenich.

C. Polozka

1 Stav

Popis

Zobrazuje zpravy a ikony stavu pro aktualni stav.

Zobrazuje uZivatelské jméno pfihlaSeného uZivatele, pokud je
zapnutd sprava uZivatelského pfihlaSovani.

2 Lista uloh

Zobrazuje ikony uloh.

Pokud dojde k chybé, v ikoné [Stav/Zrusit Glohu] se objevi ,!".
Jakmile je chyba odstranéna, ikona se opét zobrazi normalné.

3 Plocha

Zobrazuje ikony aplikaci. Ikony, které nejsou na prvni strance,
naleznete na dalSich strankach.

4 Tlacitka k prepnuti
na dalSi obrazovky

Témito tlacitky mUZete prepinat mezi jednotlivymi stranami
plochy.

[§ POZNAMKA

Zaroven je mozné mezi zobrazenimi pfepinat pomoci prejizdéni
prstem.

= Pouzivani dotykového panelu (strana 2-5)

5 |[.]

V mistnim okné zobrazuje vSechny ikony uloh, v€etné ikon
zobrazenych na listé uloh.

6 [PFihIS] / [Odhlasit]

Provede pfihlaSeni nebo odhlaseni, pokud je zapnutd sprava
uzivatelského pfihlaSovani.

7 Zbyvajici mnozstvi
toneru

Zobrazuje zbyvajici mnoZstvi toneru. Zvolenim této ikony
zobrazite v mistnim okné podrobnosti o mnoZstvi zbyvajiciho
toneru.

8 Dil¢i ikony stavu

Zobrazuje ikony, které vyjadruji stav zafizeni. Lze zobrazit 5 ikon.
Poklepanim na toto misto zobrazite ikony s informacemi v
mistnim okné.

2-6




NeZ zacnete faxové zafizeni pouZivat > Nazvy casti a funkce

Ovladani dotykového panelu

o U1 A WN =

2
|

3
1

1 — 2 Uzivatel: DeviceAdmin, 4000 £ @{22:54)
Cil
0 Fax
Zadeijte faxové ¢islo + N:I:u
Zavésen. Pfimy A
g] Adresar
Cil rychlé volb;
SAYENOVORY Historie
Tl.rych.volby C. Q cili Q
= -
& Uzivatel: DeviceAdmin, 4000 ] B 22:56]
Cil
0 Fax
Original Rozliseni Sytost =
Velikost I odeslani faxu E Menu
A 200x100dpi
4 Normalni Normalni 0 c
@ Oboustranny %] Pribézné % Plvodni obraz
skenovani
1stranny Vypnuto Text a foto )
5 _< Zadéni néazvu souboru )
- &)
& Uzivatel: DeviceAdmin, 4000 [ B 22:57]
Cil
0 Fax
E] Original Velikost > =
A4 Menu
[ED Oboustranny ) °
6 1stranny
-
g Orientace originalu )
Horni okraj vlevo
g Sytost )
Normaini 0 Q

Zobrazuje stav zafizeni a zakladni hlaseni tykajici se ovladani.

Zobrazuje obrazovku Rychlé nastaveni.

Zobrazuje zaregistrované zkratky.

Zobrazuje cas.
Zbyvaijici mnozZstvi toneru.

Nastaveni funkci faxu.

2-7



NeZ zacnete faxové zafizeni pouZivat > Nazvy casti a funkce

Zadavani Cisel

Jakmile pfi zadavani Cisel zvolite oblast, do které chcete Cisla zadat, na dotykovém panelu se objevi kldvesnice.

E:iové islo °
1 | zadejte faxové éislo : o
2- 2 3 1
3 5 6 10
4 8 9 zadat = O
o | # 18
7

1 Slouzi k zadavani Cisel.
Vymaze zadana ¢isla.
Vlozi pomicku (-).
Vlozi mezeru.

PFesune do dalSiho vstupniho pole.

o U A W N

Pokud je zobrazeno [.]: VloZi desetinnou €arku. Cisla, kterd zadate po zvoleni tohoto tlacitka, budou ¢&isla za
desetinnou c¢arkou.
Pokud je zobrazeno [*]: Vlozi [*].

7 Pokud je zobrazeno [+/-]: Pfepina mezi kladnymi a zadpornymi cisly.
Pokud je zobrazeno [#]: VIoZi [#].

8 Zavrete numerickou klavesnici.
9 Zadani Ciselnymi tlacitky je potvrzeno.
10 Pohybuje kurzorem.

11 Vymaze znak vlevo od kurzoru.

2-8



NeZ zaCnete faxové zafizeni pouzivat > Prlvodce rychlym nastavenim

Pruavodce rychlym nastavenim

V reZimu rychlého nastaveni se pouziva prlivodce pro nakonfigurovani nasledujiciho nastaveni. Nastaveni musite
provést, neZ zaCnete systém faxu pouzivat.

PoloZzky pro nastaveni faxu

< . Referencni
Polozka nastaveni

stranka

Vytacenifrezim | ReZim vytaceni™ Volba rezimu vytaceni podle typu linky. —
RX
ReZim pfijmu Volba reZzimu pFijmu. —
Info 0 mistnim Nazev mistniho faxu Zadani nazvu mistniho faxu, ktery bude vytiStén na faxuu |
faxu pfijimaciho zafizeni.
Cislo mistniho faxu Zadani cisla mistniho faxu, které bude vytiSténo na faxu u .
pfijimaciho zafizeni.
ID mistniho faxu Zadejte ID mistniho faxu. ID mistniho faxu mdzZe omezovat
dalsi strany, se kterymi mGzete komunikovat. Zadani —
Ctyfmistného ¢isla ID mistniho faxu.
TTI Zadani prikazu, zda se maji informace o mistnim faxovém |
zafizeni tisknout na faxu u pfijimajiciho zafizeni.
Hlasitost Hlasitost repr. faxu Nastavte hlasitost, kdyZ zvolite [ZavéSeno].
Hlasitost repro: Hlasitost vestavéného reproduktoru, je-li —
linka pFipojena, stiskem tlacitka [Zavé3eno].
Hlasitost monitoru faxu | Nastaveni hlasitosti monitoru.
Hlasitost monitoru: Hlasitost vestavéného reproduktoru, .
je-li linka pFipojena, bez stisku tladitka [ZavéSeno], jako
napr. pfi pfenosu pres pamét.
Dokonceni Ulohy Vydat zvuk, jakmile dojde k ukonéeni tlohy. —
Vyzvanéni Vyzv. (norm.)*? Nastaveni poctu zazvonéni nez zafizeni pfijme hovor. —
Vyzvanéni (TAD)*? Nastaveni poctu zazvonéni, nez se zafizeni pfepne na fax _
nebo telefon.
Vyzv. (Fax/Tel)*? Nastaveni poctu zazvonéni, nez se zafizeni pfepne na .
zaznamnik.
Zdroj/Vystup Zdroj papiru Zadejte typ papiru nebo zasobnik, ktery se pouZije pro tisk
papiru prijatého faxu.
Kdyz zvolite [Ur&it podle zasobniku], viz:
= Anglicky ndvod k obsluze faxu -
Kdyz zvolite [Ur¢it podle typu média], viz:
= Anglicky ndvod k obsluze faxu
Opakov. Pocet opakovani Nastaveni poctu opétovnych vytaceni. _
vytaceni

2-9



NeZ zaCnete faxové zafizeni pouzivat > Prlvodce rychlym nastavenim

- . Referencni
PoloZka nastaveni p
stranka
Zobrazit zpravu | Zobrazit zpravu o Nastavte reZim, zda se ma pfi vypnuti napajeni zobrazovat |
o vypnuti vypnuti potvrzovaci zprava.

*1 Pouze u palcovych verzi.
*2 V nékterych regionech se toto nastaveni nezobrazuje.

POZNAMKA
Nastaveni Ize zménit v nabidce systému.

® Viz Anglicky navod k obsluze faxu.

Proces nastaveni faxu a vypnuti

POZNAMKA
Pokud se objevi obrazovka ovéreni uzivatele, prihlaste se pres uZivatele s opravnénim provadét tato nastaveni.
Pokud neznate svoje pfihlaSovaci uzivatelské jméno nebo heslo, obratte se na spravce.

1 Zobrazte obrazovku.

Tla¢itko [Home] > [...] > [Systémova nabidka] > [Privodce rychlym nast.] > [Nastaveni
faxu]

2 Provedte konfiguraci funkce.

Spustte pruvodce. Podle pokynd na obrazovce provedte konfiguraci nastaveni.

Ovladani Popis

Konec Opusténi pravodce.

Pfedchozi Navrat na pfedchozi poloZku.

Preskocit PFechod na dalSi poloZku bez nastavovani aktualni polozky.
Dalsi Postup na dalSi obrazovku.

Zpét Navrat na prfedchozi obrazovku.

Jakmile dokonite nastaveni, zvolte [Konec].

2-10



NeZ zacnete faxové zafizeni pouzivat > Nastaveni data a ¢asu

Nastaveni data a casu

Nastaveni mistniho data a ¢asu v misté instalace.
Odeslete-li fax s pouzitim funkce pfenosu, nastavené datum a cas se vytisknou v zahlavi faxu. Nastavte datum,
Cas a Casovy posun od ¢asu GMT (greenwichsky ¢as) v oblasti, kde je zafizeni pouzivano.

POZNAMKA

PFed nastavenim data a ¢asu nezapomente nastavit asovy posun.

Pokud se objevi obrazovka ovéreni uZivatele, pfihlaste se pfes uZivatele s opravnénim provadét tato nastaveni.
Pokud neznate svoje prihlaSovaci uzivatelské jméno nebo heslo, obratte se na spravce.

1 Zobrazte obrazovku.

Tlac¢itko [Home] > [...] > [Systémova nabidka] > [Nastaveni zaFizeni] > [Datum a €as]

2 Provedte konfiguraci nastaveni.

Vyberte a nastavte v pofadi [Casové pasmo] > [Datum a &as] > [Format data]

PolozZka Popis

Casové pasmo Nastavte od ¢asovy posun od €asu GMT. Ze seznamu vyberte nejblizsi
oblast. Pokud jste zvolili oblast, ktera dodrzuje letni ¢as,
nakonfigurujte nastaveni pro letni as.

Datum a €as Nastavte datum a Cas mista, kde zafizeni pouZzivate. Kdyz zafizeni
odesle fax, datum a Cas zafizeni se nahraje do zahlavi faxu.
Hodnota: Rok (2000 aZ 2035), mésic (1 aZ 12), den (1 aZ 31),
Hodina (0 aZ 23), minuta (0 aZ 59), sekunda (0 aZ 59)

Format data Zvolte format zobrazeni roku, mésice a data. Rok se bude zobrazovat
v zapadnim formatu.

Hodnota: MM/DD/RRRR, DD/MM/RRRR, RRRR/MM/DD

2-11



3 Odesilani faxu

Tato kapitola vysvétluje nasledujici témata:

ZAKIAANT POSTUP PrO PFENOS ..ottt teste et st st sttt ettt et e besbesbesat et e st et et e b e benbesbesbesneenteneeneeneeneens 3-2
PouZiti 0PaKoVANENO VYTACENT ....coiiiiiiieiirierenesese ettt ettt st s et ettt e sbesbesaesaasnassasnsensensens 3-3
KONErola STaVU OA@STIANI ....ccceuiriiieirieieeeee ettt sttt ettt et ebe st ee e b sbe e enes 3-4
ZAMENA PriOFILY OUESIANT «.cueeiiieieieeee ettt ettt st ettt esbesbe s b sae e bt et e e eneens 3-4
ZruSeni pfenosu pres pamét (béhem skenovani originalll) .......ccccoeeeeereieieeiceeeece e 3-5
ZruSeni prenosu pres pameét (DENEmM KOMUNIKACE) ....ccivivirieieieieieeeiinirisie e sesessseses 3-5
ZruSeni prenosu (PFErUSENT SPOJENT) ..cicciirirerieteiereeeeesestse ettt ese st s s ebe e e e e s s sesesesesssessssesesas 3-6

MEtOdY ZAAAVANT CHlUL ...ueuieieiiieieeeeee ettt ettt st ettt sttt ettt e st e besebenenesbeneee 3-7
Zadavani faxového Cisla cile pomoci numerickych KIAVES ......c.covveriririiiiiieiinerenece e 3-7
VYDBE Z QAIESATE ..ttt sttt sttt st sttt ettt e s b s be s bt saesaeesa e st et entenbesbesbesaessessaensensensens 3-9
Volba pomoci tlaCitek ryChIE VOIDY ......ccviviiviiriiinirisertctet et e s seessesbesaesbesresvessnsnnens 3-11
VYb&r pomoci MOZNOSti HIEAAt (C.) ..veveeeieieieieieieeeee ettt ettt b e b ens 3-11
VYD Z NISTOMIE CHIU 1uvveeveieietesteee ettt sae st st e e e st e et e s esaebesseseesesseneesesasaanens 3-12
KONLrola @ UPrava Cilll ...ccceieeeieieeieiecieteeee ettt ettt a st e saneesenesns 3-12
ViICENASODNY PFENOS ..ovviuiiiiiiiiiieetet ettt sttt st ettt et et s be s s bt s e s e e st et et etesbesbesaesaesnesnsensenaenes 3-13

P N S N OANIASENT ettt ettt et e et e e et e et e e seestesstessesaeesseeasesnsesnsesstesseenseeneesstessessessessaennsesseenseans 3-15
PFihlaSeni pFes uzZivatelské JMEN0 @ NeSIO ..ot 3-15
PFihlaSeni pres UCLOVANT UION ....ccoiviiiiiirieieteesesesesesest sttt sttt sttt st s b st sbessasanesaesnens 3-17

3-1



Odesilani faxt > Zakladni postup pro prenos

Zakladni postup pro prenos

Dale je popsan zakladni postup pro pouZivani systému faxu.

1 Nadomovské obrazovce vyberte [Fax].

Zobrazi se zakladni obrazovka pro fax.

2 VloZte originaly.

Informace o vkladani originall viz:
= Ndvod k obsluze zatizeni

3 Zvolte metodu prenosu.
K dispozici jsou dvé metody pfenosu: pfenos z paméti a pfimy prenos.

PF¥enos pres pamét: Origindl se naskenuje do paméti, teprve pak se zahaji komunikace.
Pfenos z paméti je nastaven jako vychozi.

PFimy pFenos: Vytodi se Cislo cile a zahaji se komunikace, jeSté nez je naskenovan
original.
Pro zménu metody prenosu na primy prenos vyberte [PFimy]. Kldvesa na hlavnim

panelu se rozsviti. Pokud je [PFimy] vybrano v rozsviceném stavu, metoda prenosu se
zméni na pfenos pres pamét.

® Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.

4 Urcete cil.

Zadejte cil pfenosu.
$ Metody zaddvani cild (strana 3-7)

5 Vybirani funkci
Vyberte zalozku a nastavte funkce prenosu, které Ize pouzit.

® Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.

3-2



Odesilani faxt > Zakladni postup pro prenos

6

Zahajte odesilani.

Stisknéte tlacitko [Start].

Po dokonceni skenovani bude zahajen pfenos.

Jsou-li originaly umistény v procesoru dokumenti

Po umisténi dokumentl do podavace dokument( a jejich naskenovani se vytodi islo
pfijimajiciho zafizeni.

Jsou-li originaly umistény na kontaktnim skle

Po naskenovani dokumentl umisténych na kontaktnim skle a jejich uloZeni do paméti se
vytodi ¢islo pfijimajiciho zafizeni.

POZNAMKA

Je-li nastaveno priibézné skenovani, miZete pokracovat skenovanim dalsiho originalu,
jakmile je original na kontaktnim skle uloZzen do paméti. Po kazdé naskenované
strance provedete operaci, ktera umozni dalSi skenovani, a Cislo pfijimajici zafizeni se
vytoci az po ulozeni vSech originall do paméti.

% Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.

Pokud pfi pokusu o odeslani neodpovida druhy pfistroj, pfistroj automaticky zopakuje
vytaceni (automatické opakovani). Pocet pokusl o opakovani mizete zménit.

% Viz Anglicky navod k obsluze faxu.

Pouziti opakovaného vytaceni

Opakované vytaceni je funkce, kterd umoznuje znovu vytocit naposledy zadané Eislo.
Tuto funkci pouZijte, pokud jste se pokusili odeslat fax, ale systém pfijemce neodpovida. Pro odeslani faxu do
téhoZ pfijimaciho systému zvolte [Vyvolat], a ze seznamu cill mUZete vyvolat prijimaci systém, ktery jste vytocili.

1
2

Zvolte [Vyvolat].

Stisknéte tlacitko [Start].
PFenos bude zahajen.
POZNAMKA
Informace o naposledy volaném ¢isle budou ztraceny za nasledujicich podminek:

* pokud vypnete zafizeni,
« pokud odeslete jiny fax (uloZi se nové ¢islo),
* pokud se odhlasite



Odesilani faxt > Zakladni postup pro prenos

r r

Kontrola stavu odesilani

Stisknéte tlacitko [Status/Job Cancel].

Zobrazeni obrazovky stavu odesilani alohy.

Vyberte [Odesilani].
Pro kazdou ulohu se zobrazi pfehled o pfijeti, cili a stavu Ulohy.

Zameéna priority odeslani

U faxové Ulohy Cekajici na odeslani Ize zménit prioritu odeslani.

1
2

Stisknéte tlacitko [Status/Job Cancel].

Vyberte ulohu, kterou chcete prednostné odeslat.
1 Vyberte [Odesilani].

2 Vyberte faxovou Ulohu, kterou chcete odeslat pfes zaménu priority a zvolte
[Nabidka] > [Prior.Nah] > [Odeslat]
Vybrana faxova uUloha bude odeslana pfednostné a ostatni faxové Ulohy se posunou
dozadu ve fronté na odeslani.

POZNAMKA
Pokud pravé probiha zpracovani faxové Ulohy, prioritni tloha bude odeslana po
dokonceni probihajici tlohy.

Pokud pravé probiha vicenasobny prenos...

Pokud pravé probiha odesilani do vice cild (vicendsobny prenos), prioritni tloha bude
odeslana po dokonceni pfenosu do soucasného cile. Jakmile prob&hne pfenos prioritni
ulohy, automaticky bude pokracovat odesilani do zbyvajicich cild.

Pokud je ale prioritni Uloha vicenasobng, bude zahajena az teprve po dokonceni pravé
probihajiciho vicenasobného pfenosu.

3-4



Odesilani faxt > Zakladni postup pro prenos

ZruSeni prenosu pres pamét (béhem skenovani originalua)

1 Stisknéte tlacitko [Stop].

Chcete-li béhem prenosu z paméti zrusit skenovani béhem skenovani originald,
stisknéte tlacitko [Stop] nebo vyberte [ZruSit].

Skenovani originall se zrusi a originaly jsou vysunuty. Zlstanou-li originaly v procesoru
dokumentd, vyjméte je ven ze stolku originald.

ZruSeni prenosu pres pamét (béhem komunikace)

[§ POZNAMKA

Je mozné, Ze i pfes zruSeni pfenosu doslo k odeslani stranek, které byly naskenovany pred prerusenim.
Zkontaktujte pfijemce a ujistéte se, zda nedoslo k nechténému prenosu téchto stranek.

1 Stisknéte tlacitko [Status/Job Cancel].

2 ZruSeni odesilani
1 Vyberte [Odesilani].

2 Vyberte Glohu prenosu, kterou chcete zrusit, a stisknéte tlacitko [ZruSit] > [OK]
ZrusSte prenos.

POZNAMKA
V nékterych pripadech muze k prfenosu dojit, i kdyzZ je zvoleno tlacitko [Stop] nebo
[Zrusit].

3-5



Odesilani faxt > Zakladni postup pro prenos

ZruSeni pfenosu (pFeruseni spojeni)

Pro pferuSeni spojeni a zastaveni komunikace postupujte podle tohoto postupu.

POZNAMKA

Je mozné, Ze i pres zruSeni pfenosu doslo k odeslani stranek, které byly naskenovany pfed prerusenim.
Zkontaktujte pFijemce a ujistéte se, zda nedoslo k nechténému prenosu téchto stranek.

1 Stisknéte tlacitko [Status/Job Cancel].

2 Preruseni komunikace.
[Stav komunikace] > ,FAX" [Vyp. linky]

POZNAMKA
Pro zruSeni pfimého prenosu, odloZzeného prenosu nebo vyZadaného pfenosu,
nahlédnéte do casti tykajici se této funkce.

Pro zruSeni pfimého prenosu viz nasledujici:

® Viz Anglicky navod k obsluze faxu.

ZruSeni odloZeného pfenosu nebo odeslani faxu okamzitym pfenosem:

® Viz Anglicky navod k obsluze faxu.

ZruSeni vyzadaného pfenosu:

® Viz Anglicky navod k obsluze faxu.

3-6



Odesilani faxd > Metody zadavani cild

Metody zadavani cilu

Zadavani faxového €isla cile pomoci numerickych klaves

Postup pro zadavani faxového Cisla cile pomoci numerickych klaves je vysvétlen nize.

[§ POZNAMKA

Pokud je [Zadani nového cile (Fax)] nastaveno na [Zakazat], neni moZné pfimo zadat Cislo faxu pomoci
numerickych klaves.
Vyberte cil z adresafe nebo pomoci tlacitka rychlého vybéru.

® Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.

1 Na domovské obrazovce vyberte [Fax].

2 Zadejte faxové Cislo prijimaciho zafizeni.

POZNAMKA

Lze zadat az 64 cislic.

K zadani Cisla pouZijte Ciselna tlacitka.

Tlacitko Popis

Pozastaveni Vybérem této klavesy prodlouZite dobu Cekani pfi vytaceni pfiblizné o tfi
mUzete timto zplsobem vlozZit pauzu pred opétovné vytaceni poté, co
zadate urcité cislo.

Mezera Do pole pro islo cile Ize zadat polovi¢ni mezery.
Tato mozZnost se hodi, pokud chcete zkontrolovat, zda bylo €islo cile spravné
zadano.

<> Posouvani kurzorem.

& [Zpétny krok] | Chcete-li faxové Cislo opravit, vyberte [&1](Zp&tny krok) na dotykovém
panelu a pred opétovnym zadanim faxového cisla vymazte Cislice jednu po
druhé. Chcete-li smazat celé €islo, stisknéte na numerickych klavesach
tlacitko [C](Smazat).

Zavéseno Vyberte [ZavéSeno] a pfipojte se k telefonni lince.

Po zadani faxového ¢isla zacne zafizeni vytacet Cislo prijimajiciho zafFizeni.
Po zvoleni tohoto tlacitka miZete cislo prijimajiciho zafizeni vytocit pomoci
Ciselnych tlacitek.

= Anglicky ndvod k obsluze faxu

3-7



Odesilani faxd > Metody zadavani cild

3 Volba nastaveni prenosu.
Stisknéte tlacitko [Podrobn.].

Nastavit Ize komunikaci pres podadresu, Sifrovany pfenos, rychlost spousténi pfenosu a

ECM.
Tlacitko Popis

Podadresa Pomoci této klavesy mliZzete odesilat pres podadresu.
® Viz Anglicky navod k obsluze faxu.

Rychl. spust. Timto nastavenim |ze zménit rychlost spusténi pfenosu. Zvolte jednu z

prenosu rychlosti 9600 bps, 14400 bps nebo 33600 bps.
POZNAMKA
Za normalnich okolnosti by méla byt tato moZnost pouZzivana jako vychozi
nastaveni.

ECM ECM je rezim komunikace ustaveny sektorem ITU-T (Mezinarodni

telekomunikacnfi unie), ktery prenasi data v pripadé chyby. Faxova zafizeni,
jejichZz soucasti je rezim ECM, béhem komunikace kontroluji chyby a
zabranuji poSkozeni pfenaSeného obrazu rusenim na lince a dalSimi
podminkami.

SifrovanyPFenos | Nastavte, pokud chcete k odeslani pouZit Sifrovany pFenos.
Metoda nastaveni pro Sifrovany prenos viz.

= Anglicky ndvod k obsluze faxu

POZNAMKA
KdyzZ je zobrazeno [PFidat do adresare], mliZete zaregistrovat zadany obsah do
adresare.

4 [zadat] > [OK].

Zadavani cile je dokonceno.

5 Vyberte [+].

Cil bude pridan do seznamu cild.

POZNAMKA
Pokud je u [OvéFeni vst. pro novy cil] vybrano [Zapnuto], objevi se po zadani ¢isla
faxu obrazovka pro potvrzeni. Zadejte totéz ¢islo faxu a zvolte [OK].

» Ndvod k obsluze zarizeni

Zvolte [Vstup faxu] a zadejte dalsi ¢islo faxu.
% Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.

Pokud je [Vysilani] nastaveno na [Zakazat], neni moZné zadat vice cild.
= Ndvod k obsluze zatizeni

Kromé faxu mUZete pridat i prenos po e-mailu a prenos do slozky (SMB/FTP) a poslat
vSe v ramci jedné ulohy.

& Ndvod k obsluze zarizenf{

3-8



Odesilani faxd > Metody zadavani cild

Vybér z adresare

Vyberte cil registrovany v adresafi.

POZNAMKA

Vice informaci o zadavani cilt do adresare naleznete v ¢asti:
® Anglicky ndvod k obsluze faxu

17 V zakladni obrazovce odesilani stisknéte tlacitko [Adresar] (is}).

[ POZNAMKA

» Embedded Web Server RX User Guide

2 Zvolte cile.

V seznamu zaskrtnéte policko poZzadovaného cile. Vybrané cile jsou oznaeny
zaSkrtnutim v pFislusSném policku. Chcete-li pouZit adresar na serveru LDAP, zvolte
[Vybér] > [AdresaF] > [Externi adresar].

Pomoci tlacitka [Jméno] nebo [C.] mdZete zménit poFadi zobrazeni cil(.

POZNAMKA

+ Dokument odznacite opétovnym stiskem zaSkrtavaciho policka, kterym se odstrani
zatrzitko.

* Pokud je [Vysilani] nastaveno na [Zakazat], neni mozné vybrat vice cili. Rovnéz nenf
moZné vybrat skupinu, kterd ma zaregistrovanych vice cilG.

3-9



Odesilani faxd > Metody zadavani cild

Vyhledani cile

Cile registrované v adresafi Ize v adresafi vyhledavat. K dispozici je také rozSifené
vyhledavani pomoci typu nebo poclatecnich pismen.

@ 2308
Nabidka

1 -‘lNa'zev ’ 1 Q Zavrit

7R
Pridat/Upr. kay

2 _Cnr Vé-e)

Pouzita " ” ~
tladitka Vyhledavana polozka
1 C. Vyhledavejte podle registrovaného Cisla adresy nebo
- nazvu. Zvolte bud [C.] nebo [Nazev] a prepinejte
Nazev mezi [€.] a [Nazev].
2 Filtr RozSifené vyhledavani podle typu registrovaného

cile (E-mail, fax, sloZzka nebo skupina).

Tuto funkci mlZete nastavit tak, Ze pri zobrazeni
adresare budou vybrany cile podle typu. Pro
podrobné informace viz:

® Ndvod k obsluze zatizeni

Kroky pro kazdou metodu vyhledavani jsou nasleduijici.

Filtr: Vyberte [E-mail], [SloZka], [Fax], nebo [Skupina]. Objevi se seznam cild.
Vyhledavani Cisla adresy: Zadejte pozadované Cislo adresy a vyberte [Q ] (ikona Hledat).

Vyhledavani nazvu cile: Zadejte Cislo cile a vyberte [Q] (ikona Hledat).

3 PFijmout cil > [OK]
Cile I1ze pozd&ji zrusit.

® Viz Anglicky navod k obsluze faxu.

POZNAMKA

* Pro vymazani cile zvolte [\/] > [Ti] (ikona vymazani) pro cil, ktery chcete vymazat >
[Vymazat].

« MUZete provést vychozi nastaveni pro tfidéni adres v adresari.

» Ndvod k obsluze zarizeni

3-10



Odesilani faxd > Metody zadavani cild

Volba pomoci tlacitek rychlé volby

V cilové obrazovce odesilani stisknéte tlacitko rychlé volby, ke kterému je cil registrovan.

POZNAMKA

Je-li tlacitko rychlé volby pozadovaného cile na dotykovém panelu skryto, stisknutim tlacitka [@] nebo [@]

zobrazite vSechna tlacitka rychlé volby. V nasledujicim postupu se predpoklada, Ze tlacitka rychlé volby jsou jiz
registrovana.

Podrobné;jsi informace o pridavani tlacitek rychlé volby, naleznete v pfirucce:
® Anglicky ndvod k obsluze faxu

& Uzivatel: DeviceAdmin, 4000 | B 22:54 @ B 02:04]
cl 0 Fax Tl.rych.volby Zavfit
. L + = 001 i@ 002 @ 00) :=
Zadejte faxové ¢islo Menu bbb o Menu
Zavésen. PHimy ( > a T o 508
. ddd eee
@ Adresar \_
Cil nichla valby 007 008 009
Historie
TL.rych.volby o3 Q cili 0 Q
= = 010 on 012

Vybér pomoci moZnosti Hledat (¢€.)
Cil Ize otevrit zadanim CtyFmistného Cisla (001 az 100) tlacitka rychlé volby.

Na cilové obrazovce odesilani stisknutim [Hledat (€.)] zobrazite obrazovku pro zadavani ¢isel. Vyberte pole pro
zadavani a pomoci ¢iselnych tlacitek zadejte islo tlacitka rychlé volby.

POZNAMKA

Pokud jste zadali tlacitko rychlé volby o 1-2 Cislicich, vyberte [OK].

& Uzivatel: DeviceAdmin, 4000 s B 22:54
cil
! 0 Fax

Zadejte faxové ¢islo + M::u

Zavésen. PFimy

El Adresar

Cil rychlé volby

Historie
Tl.rych.volby é. Q cili Q
=1 -

3-1



Odesilani faxd > Metody zadavani cild

Vybér z historie cill

Pokud z tohoto zafizeni odeslete dokument, adresa se uloZi do historie. M(zZete vybrat adresu z historie cilG.

17 V zakladni obrazovce odesilani stisknéte tlac¢itko [Historie cil].

2 Zvolte cile.

Ze zobrazeného seznamu vyberte adresu.

S@ o054
Zrusit Historie cild
Nk oDriios o Stounricioao:
01/1603:30 & bbb &0 Dokongeno g)
01/1603:33 IE cce & Dokonteno  EB J
\\

Podrobné informace o vybraném cili zobrazite stisknutim [@®].

3 Zvolte [OK].

Kontrola a uprava cilu

Zkontrolujte a upravte vybrany cil.

1 Zobrazte obrazovku.

Zadejte cil.
® Metody zadavani cilt (strana 3-7)

2 Kontrola a uprava cile.
MoZnosti [Kontrola] zobrazite seznam cild.

*Moznosti [[1] (ikona informaci) zkontrolujte cil.
*Moznosti [Tif] (ikona vymazani) odstranite cil ze seznamu.

POZNAMKA
* Vyberete-li u polozky [OvéFeni vst. pro novy cil] moZnost [Zapnuto], zobrazi se
obrazovka pro potvrzeni. Zadejte znovu totéz Cislo faxu a podadresu a stisknéte

tlac¢itko [OK].
» Ndvod k obsluze zarizeni

* Vyberete-li u polozky [Kontrola cile pfed odeslanim] moZnost [Zapnuto] zobrazi se
po stisku tlacitka [Start] obrazovka pro potvrzeni.

» Ndvod k obsluze zarizenf{

3-12



Odesilani faxd > Metody zadavani cild

Vicenasobny prenos

Tato funkce umoznuje odeslat tytéZ naskenované originaly zaroven nékolika prijemcim. Zarizeni docasné uklada
do paméti originaly k odeslani a poté automaticky opakuje vytaceni a odesilani,
do nastavenych cild.

POZNAMKA

Pokud jako cil zadate skupinu, mUZete v ramci jedné akce odesilat az do 100 cil{.

Funkci mlZete pouzivat soucasné s komunikaci pfes podadresu a s odloZzenym odesilanim.
Pokud je vybran primy prenos, zméni se tento ve chvili odeslani na pfenos pres pamét.
Pokud je [Vysilani] nastaveno na [Zakazat], pFenos pres vysilani neni mozny.

% Ndvod k obsluze zarizeni
Odesilani pomoci faxovych adres
1 Na domovské obrazovce vyberte [Fax].

2 Zadejte cil.

Zadani cCisla faxu

POZNAMKA

Pokud je [Zadani nového cile (Fax)] nastaveno na [Zakazat], neni moZné pfimo zadat
Cislo faxu pomoci numerickych klaves. Vyberte cil z adresarfe nebo pomoci tlacitka
rychlého vybéru.

% Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.

1 Zadejte faxové ¢islo pfijimaciho zafizeni a zvolte [Zadat] > [OK]

POZNAMKA

* Lze zadat az 64 Cislic.
K zadani &isla pouzijte Ciselna tlacitka.

* Pokud je u [OvéFeni vst. pro novy cil] vybrano [Zapnuto], objevi se po zadani
Cisla faxu obrazovka pro potvrzeni. Zadejte totéz Cislo faxu a zvolte [OK].

2 Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.

2 Zvolte [+] a pridejte cil.

3 Opakujte kroky 1 a 2 a zadejte tak vSechny adresy.

3-13



Odesilani faxd > Metody zadavani cild

Vybér cile z adresare

1 Vyberte [Adresa¥] (is)).

2 Zaskrtnéte polictka u vSech cilt a zvolte [OK].

@ POZNAMKA

o Vybér z adresére (strana 3-9)

Vybér cile z tlacitek rychlé volby

Vyberte zaregistrované tlacitko rychlé volby.

POZNAMKA

e s

% Volba pomaoci tlacitek rychlé volby (strana 3-11)

3-14



Odesilani faxt > PFihlaseni/odhlaseni
Pfrihlaseni/odhlaseni

Prihlaseni pres uzivatelské jméno a heslo

Pokud je aktivni pfihlaSovani pfes uzivatelské jméno a heslo, musite zadat uzivatelské jméno a heslo, nez zacnete
se zafizenim pracovat.

Normalni pfihlaseni
1 Pro prihlasSeni zadejte pFihlasovaci jméno a heslo.

Pokud se béhem pouZivani objevi tato obrazovka, zadejte pfihlasovaci uZivatelské jméno

a heslo.
b goun
Prihl klavesnici
Zadejte piihlagovaci uZiv_iméng a heslo
11— S
el PriNL UZiV.
2 Jmeno )
3 ’ ))
e Prihlasg
/| <
Jiné pfihla’éeni Wi-FiIDirect Kon;rola
1 1 1

1 Je-li jako zpUsob ovérovani uZivatele zvoleno [Sitové ovéFeni], zobrazi se cile
ovérovani a jako cil ovérovani Ize zvolit bud [Mistni], nebo [Sit].

2 Zadejte pfihlaSovaci uzivatelské jméno.
3 Zadejte prihlaSovaci heslo.
% ZpUsob zadavani znakd (strana 7-2)

4 Zvolte metodu prihlaseni z moznosti [Jednoduché p¥ihl.], [PFihlaseni s PIN] a [PFihl.
kartou ID].

P Ndvod k obsluze zarizeni

5 Zkontrolujte prostfedi Wi-Fi Direct.

6 Zjistéte mnoZstvi vytiSténych a naskenovanych stranek. Zobrazuje se, pokud je
zapnuto uctovani uloh.

2 Stisknéte tlacitko [PFihlas].

3-15



Odesilani faxt > PFihlaseni/odhlaseni

Ve

Jednoduché prihlaseni

B0 § 2312
Kli¢ jednoduch. prihlaseni
Vvharta n¥ivatala k nfihla&ani =
1ABC 2AAA 3 ) Menu
4 5 6
7 8 9
\ )9O

Zobrazi-li se béhem néjaké operace tato obrazovka, vyberte uzivatele a pfihlaste se.

POZNAMKA

Je-li vyZzadovano heslo, zobrazi se obrazovka pro jeho zadani.

®» Ndvod k obsluze zarizenf{

7~ -
Odhlaseni
e B (E] )
Stav Info o zafiz. DeviceAdmin
= & ]
Kopirovat Odeslat Fax
< — = = >
[ & ]
Schranka Jednotka Pole
ulohy ) USB. Podadresa l

Chcete-li se ze zafizeni odhlasit, stisknéte tla¢itko [Odhlasit] a vratte se na Gvodni
obrazovku pro zadani pfihlasovaciho uZivatelského jména a hesla.

3-16



Odesilani faxt > PFihlaseni/odhlaseni

Prihlaseni pres actovani uloh
Pokud je aktivni pouzivani tuctovani uloh, musite zadat ID UcCtu a heslo, neZ za¢nete se zafizenim pracovat.

Ve

PFihlaseni

1 Na obrazovce pro zadavaniID Gctu zadejte ID uc¢tu numerickymi klavesami a stisknéte
[PFihlaseni].

[ POZNAMKA

« JestliZe jste zadali chybny znak, zvolte tlacitko [C](Smazat) a zadejte ID Gc¢tu znovu.

* Jestlize zadané ID UCtu neodpovida Zadnému z registrovanych ID, zazni varovny
signal a prihlaseni se nezdafi. Zadejte spravné ID Uctu.

« Stiskem tlacitka [Kontrola pocitadla] miZete zkontrolovat pocet vytiSténych a
naskenovanych stranek.
KdyZ se zobrazi okno pro zadani pfFihlaSovaciho jména a hesla

JestliZe je povolena sprava uZivatelskych pristup(, zobrazi se okno pro zadani
pfihlasovaciho jména a hesla. Pro prihlaseni zadejte pfihlaSovaci jméno a heslo. Jestlize
si uzivatel jiz registroval informace o Uc¢tu, bude zadani ID Uctu preskoceno.

o Ndvod k obsluze zatizeni

2 Pokracujte dokoncenim zbyvajicich kroka.
Odhlaseni

Po dokonceni operaci zvolte tlacitko [Odhlasit] a vratte se tak do okna pro zadani ID
uctu.

3-17



4  Pfijem faxu

Tato kapitola vysvétluje nasledujici témata:

PEIEM AXUl ettt sttt sttt et sttt et et st b etk et b st b e b et e b e et et e s et eaene e 4-2
IMEEOAA PFIMU ..ottt sttt ettt st et s e et e st et et e besbesbesatssessasstestensentessessessessesasensensensansens 4-2
NaStaVEe METOAU PFIIMU iouiriiiiiiieeteitereririesese st s e s e e se st e st e sbesbesse s e sseesaessessessessessessessessessesssessansans 4-2

AUTOMATICKY PFTEIM ettt sttt et ettt et e b e st e sbe s bt e bt s a e et e e e b et e sbesbesbesbeentensensansanses 4-3
Pribéh automatiCkENO PIMU ...cueieiciiiecceet ettt bbb s e 4-3
Zruseni prijmu (Odpojeni KOMUNIKACE) .....c.ceeeieueiiieieieeceieieeee ettt ea et be s ns 4-4

RUCNT PFTJEIM ittt sttt sttt et e s e s b e s b s b e sae s st e st s st et e e e sbesbesbesbessesse e st e st ensesbesbessasneessensensensensn 4-5
Prab&h FUCNTNO PFIMU uecviiciicieece sttt ettt st s b et e s b et e seebe st asaebesteseetesteneanas 4-5

NASTAVENT PFIMIU FAXU weeviriiriiriiririitrtetetesese ettt sttt e e s b sbesbessessessaeseesbensesbesbessessessessasssensensensessessesseenes 4-6

TYP MEAIA Pro LISKOVY VYSTUP weeuveriiriertietieiteiteteteste ettt sttt et ettt ee e st sbeshesbe et e et e besbeseesbesbesbeeseeneeneeneenees 4-7

Zdroj PAP.VYNIrad.pro fAX ..cceeciveeirireiiiieeetcteiesiesese sttt et et e te st et e sbesbesae s e ssa st e e et e sessesbesbesaessessasnsensesens 4-8

DAtUM/CAS PFIMU cveveuiieiiirieieieiete ettt ettt e s s et bt asase e e s et esesesasasese s et esesesesesesesessesesasasenensrsnes 4-8

ODBOUSTIANNY TISK .eiuvirtiitiriiirietetetenene sttt ettt e st sbessesae s b e st ess et e besbesbessessessasseeseessensensessensesnsensensensensessens 4-8

THSK 2 W T ettt ettt s b e bbbt e st e s bt e b e e he s R e e a e et et et et et e eh e eh e bt e Re e Rt e b e benbe e b e ebeeae e st et et et enben 4-9

DAVKOVY TISK .vriuriiiiiieriirestet et ettt ste st st s st e st et e st et e b s b e ssa s st sae st et et essensessesbessesseeseentensensassessasatensensensensensenes 4-9

4-1



Prijem fax( > Prijem faxd

PFijem faxu

Je-li vase zarizeni urceno vyhradné pro fax a nikoli pro pfijimani telefonnich hovord, nastavte je na automaticky
prijem. PFi prijmu fax( potom neni tfeba Zadné operace.

Metoda pFijmu

Metody pfijimani fax(i na zafizeni jsou uvedeny nize.
+ Auto (normalné)

+ Auto (Fax/Phone) (Viz 5-2.)

 Auto (TAD) (Viz 5-4.)

+  Rulni (Viz 4-5.)

Nastavte metodu pFijmu

1 Zobrazte obrazovku.
Tlac¢itko [Home] > [...] > [Systémova nabidka] > [Nastaveni funkce] > [Fax] > [PFijem
faxu] > ,Jiné” [Nastaveni pFijmu]

2 Zvolte metodu pFijmu.
Zvolte metodu pfijmu.

Pro automaticky pfijem zvolte [Auto (Norm.)].

4-2



Prijem fax{ > Automaticky pfijem

Automaticky prijem

Prubéh automatického pFijmu

Zahajeni prijmu

4 5 6

PQRS TUV WXYZ Enter Quiet Mode

7.8 9 ¢«

Y. 0 #

» Processing | fMemory !Attention

KdyZ prijde fax, indikator [Processing] zablika a pfijem se automaticky spusti.

POZNAMKA
Pokud je telefon (béZné dostupny u prodejcd) pfipojen k zafizeni, pfijem se zahéji po
jeho zazvonéni.

Pocet zazvonéni mUzZete zménit.
% Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.
P¥ijem do paméti

Jestlize zarizeni nemuUze fax vytisknout kvuli nedostatku nebo vzpficeni papiru, ulozi
zaslané faxy do€asné do obrazové paméti. Tisk se zahaji ve chvili, kdy se zafizeni vrati do
stavu, kdy je mozné tisknout.

MnoZstvi stran, které Ize ulozit, zavisi na typu stran. Obecné lze fici, ze Ize ulozit cca 256
nebo vice stran A4 pfi bézném rozliseni.

Béhem prijimani faxu do paméti se tiskové Ulohy pfijatych fax( zobrazuji na obrazovce
Stav. Chcete-li pFijaté faxy vytisknout, doplfite do zafizeni papir nebo uvolnéte vzpriceny
papir.

e

» Ndvod k obsluze zarizeni

Tisk pFijatych faxt

------

4-3



Prijem fax( > Automaticky prijem

ZruSeni pfijmu (Odpojeni komunikace)
Chcete-li zrusit pfijimani pomoci pferuseni telefonniho spojeni béhem komunikace, pouzijte nasledujici postup.

[§ POZNAMKA

Pokud béhem prFijmu faxu dojde k pferuseni komunikace, bude vytiStén obsah Ulohy pfijaty do momentu
odpojeni.

1 Stisknéte tlacitko [Status/Job Cancel].
2 PFeruseni komunikace.

[Stav komunikace] > ,FAX" [Vyp. linky]
Pokud dojde k pferuSeni komunikace, pfijem se zastavi.

4-4



Pfijem fax( > Rucni pfijem

Rucni prijem
Tato metoda umozniuje pfijimat faxy vybérem [Ruéni pFijem] po potvrzeni, Ze je telefonni linka pripojena
k odesilajicimu systému.

POZNAMKA

Abyste mohli manudlni pfijem pouZivat, je tfeba zménit rezim pfijmu na manualni pfijem. Pro zmény

v manualnim pfijmu:

= Anglicky ndvod k obsluze faxu

Pripojeni telefonniho pfistroje (béZné dostupného produktu) k tomuto zafizeni vdm umozni pfijimat faxy
a pfedem mluvit s osobou u odesilajiciho zafizeni.

® Rucni prijem (strana 5-7)

Pribéh ruc€niho pFijmu
1 Zafizeni pfijme hovor.

Jakmile zafizeni pFijme hovor, zazvoni.

2 Zobrazte obrazovku.

Tlacitko [Status/Job Cancel] > [Stav komunikace]

3 Zvolte [Ru€ni pFijem].

Zahaji se pfijem.

4-5



Prijem fax( > Nastaveni prijmu faxu

Nastaveni prijmu faxu

UmoZniuje nastavit metodu pfijmu a metodu tisku faxd.

Co chcete udélat? Referencni stranka

Omezit typy papiru, které Ize pouZit. Typ média pro tiskovy vystup p
strana 4-7
Pokud chcete omezit typy zasobnik(, které Ize pouZit. Zdroj pap.vyhrad.pro fax p strana 4-8
Vytisknout datum a cas pFijmu a dalSi informace. Datum/cas pFijmu p strana 4-8
Vytisknout prijaté faxy na obé strany papiru. Oboustranny tisk p strana 4-8
PFijmout dvoustranny fax na jednu stranku. Tisk 2v 1 p strana 4-9
Vytisknout pFijaté faxy dohromady v jedné davce. Davkovy tisk p strana 4-9
Pfeposlat prijaté faxy do jiného faxového zafFizeni nebo do pocitace. Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.
UloZit pFijaté faxy do zaFizeni, bez tisku. Viz Anglicky navod k obsluze faxu.
Zahijit prijem faxu ovladanim za¥izeni pFijemce. Viz Anglicky navod k obsluze faxu.
Zasifrovat original, aby pfenos probéhl bezpecné. Viz Anglicky navod k obsluze faxu.




Prijem fax( > Typ média pro tiskovy vystup

Typ média pro tiskovy vystup

Zadejte typ papiru, ktery se pouZije pro tisk pfijatého faxu.

Podporované typy | Typ pro vSechna média: b&zny, hruby, pauzak, stitky, recyklovany,
papiru lepeny, tvrdy, barevny, obdlky, silny, vrstveny, vysoce kvalitni, vlastni 1-8

Vice informaci o konfiguraci nastaveni viz:
o Anglicky ndvod k obsluze faxu

[ POZNAMKA

Pokud je nastaven vyhradni zdroj papiru FAX, papir se podava ze sady kazet jako
vyhradni zdroj papiru FAX.

® Zdroj pap.vyhrad.pro fax (strana 4-8)

Nastaveni zasobniku pro tisk pFijatych faxt

Podle zvoleného typu média mohou byt faxy pfijimany do pfislusného zasobniku.

1 Zobrazte obrazovku.

Tlac¢itko [Home] > [...] > [Systémova nabidka] > [Nastaveni zaFizeni] > [Podavani
papiru] > [Nastaveni zasobniku 1-3""] nebo [Nastav. univerz. zasob.]

Zvolte zasobnik, ktery chcete pouZivat pro pfijem faxu.

*1 Zobrazeny zasobnik zasobniku se liSi v zavislosti na stavu instalace volitelného
podavace papiru.

2 Volba formatu papiru.

Vice informaci k volbé formatu papiru naleznete v pfirucce:

» Ndvod k obsluze zarizeni

3 Volba typu papiru.
Konfigurace nastaveni papiru pro pfijem faxu.
= Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.

[Typ média] > Zvolte typ papiru. > [OK]

4-7



Pfijem fax( > Zdroj pap.vyhrad.pro fax

Zdroj pap.vyhrad.pro fax

VloZte kazety pro papir ur¢ené vyhradné pro fax.

Zvolitelny zdroj papiru Z&sobniky 1 az 3

POZNAMKA

Je-li typ média nastaven na PredtiStény, Perforovany a Hlavickovy, nelze zasobnik
vybrat.

U zprav souvisejicich s faxem je papir podavan ze sady kazet jako vyhradni zdroj papiru
FAX.

Vice informaci o konfiguraci nastaveni viz:

2 Anglicky navod k obsluze faxu

Datum/cas pFijmu

Funkce datum/cas prijmu pfida ve chvili tisku prijatého faxu do horni ¢asti stranky datum/cas prijmu, informace
o odesilateli a pocet stranek. To je uZitecné pro potvrzeni Casu pfijeti, pokud byl fax odeslan z jiného ¢asového

pasma.

POZNAMKA

Preposilate-li prijaty fax pres pamét, datum/&as pFijmu se na preposlany fax

nevytiskne.
Pokud pfijata data tisknete na vice jednotlivych stran, informace o datu/¢asu pfijmu se

vytiskne pouze na prvni stranu. Na nasledujici strany se nevytiskne.

Zapnuto Vytisknout datum/¢as pfijmu.

Vypnuto Netisknout datum/¢as pf¥ijmu.

Vice informaci o konfiguraci nastaveni viz:
® Anglicky ndvod k obsluze faxu

Oboustranny tisk

Pokud maji vicestrankova prijata data stejnou délku, Ize je vytisknout oboustranné, pficemz délka dat zlistane
stejna.

Zapnuto Tisknout na obé strany.

Vypnuto Netisknout na obé strany.

Vice informaci o konfiguraci nastaveni viz:
2 Anglicky navod k obsluze faxu

4-8



Prijem fax( > Tisk 2 v 1

Tisk2v 1

Pokud pfijimate vicestrankovy original formatu Statement nebo A5, tato funkce vytiskne 2 stranky originalu
najednou na jeden list papiru velikosti Letter nebo A4. Pokud budete mit zaroven zapnuty pfijem2v 1 a
oboustranny tisk, pfijem 2 v 1 se vypne.

Zapnuto Tisknout 2 v 1.

Vypnuto Netisknout 2 v 1.

Vice informaci o konfiguraci nastaveni viz:
2 Anglicky navod k obsluze faxu

Davkovy tisk

Pokud pfijimate vicestrankovy fax, stranky se vytisknou v davce po pfijeti vSech stranek.

Zapnuto Vytisknout v davce po pfijeti vSech stran.

Vypnuto Tisknout kaZdou stranku zvlast, jakmile je pfijata.

Vice informaci o konfiguraci nastaveni viz:
% Anglicky ndvod k obsluze faxu

4-9



5 Pouzivani praktickych
funkci faxu

Tato kapitola vysvétluje nasledujici témata:

PouZivani prip0jENENO0 tRIETONU ...c.iiuiiiiieee ettt s b e ettt sa et besaes 5-2
Automatické prepnuti faxu/telefonu pri PFIMU ..o 5-2
Automatické pFepnuti faxu/zaznamniku pri PFJMU ...ccceecceeiereeeeeeeeess e s 5-4
RUCNT OA@STIANT .ttt ettt st s h et e st b e e ebe e b e e e e enenreseenis 5-6
RUCNT PFTJEIM ittt sttt sttt sttt st s s e e a et bbb e s b e s b s st sse e st et e st e s b esassessessesasessensestessessensasnees 5-7

Funkce pfepnuti na dalku

5-1



Pouzivani praktickych funkci faxu > PouZivani pfipojeného telefonu

Pouzivani pripojeného telefonu

K zafizeni je mozZné pripojit telefon (zafizeni dostupné u prodejct) a vyuZivat rizné funkce.

Automatické prepnuti faxu/telefonu pFi pFijmu

Tato metoda pfijmu je vhodnd, pouzivate-li na jedné telefonni lince zaroven telefon i fax. Po odeslani faxu jej
zafizeni automaticky pfijme, a jestlize druha strana vola telefonem, zafizeni vyda vyzvanéci ton, ktery uzivatele

vyzyva k prijeti hovoru.

@ DULEZITE

Chcete-li pouZit automatické prepnuti faxu/telefonu, je tfeba k zaFizeni pFipojit
telefonni pristroj (béZné dostupny produkt).

Poté, co telefon vydal nastaveny pocet vyzvanécich ténl, musi druha strana
zaplatit poplatek za telefonni spojeni i v pFipadé, Ze pFijimajici zaFizeni

neodpovida.

Prubéh pfijmu

FAX

FAX Telefon

Jestlize druha strana
poslala original pomoci
automatického odeslani

Jestlize druhd strana vola
telefonem

Jestlize druhé strana
poslala original pomoci
ru¢niho odeslani

v N

PFijme pFichozi hovor bez vyzvanéciho ténu.
(Od tohoto okamziku musi druha strana platit poplatek za telefonni spojeni.)

v N

Zazvoni dvakrat.

(Vyzvanéci ton slysi pouze druhé strana.)

v N

Automatické pfijeti
dokumentu od druhé
strany (automaticky prijem
faxu)

Vyzvanéci ton (Vyzvanéci ton slysi druha strana i
prijimajici strana.)
(Jestlize jej do 30 sekund nezvednete, zafizeni pfepne na
prijem faxu.)

v N

Zvednete-li sluchatko pfipojeného telefonniho pfristroje,
mUZete s druhou stranou mluvit.

A 4

Po ukonceni hovoru
muZete prijimat faxy
pomocifunkce pfepnutina
dalku.

5-2




Pouzivani praktickych funkci faxu > PouZivani pfipojeného telefonu

[ POZNAMKA
Po ukonceni hovoru muzZete také pfijimat faxy pomoci funkce prepnuti na dalku.

% Funkce prepnuti na dalku (strana 5-8)

PFiprava:
Zvolte [Auto (Fax/tel.)].
o Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.

1 Telefon zvoni.

PFipojeny telefonni pfistroj zacne vyzvanét.

POZNAMKA

Pocet zazvonéni mUZete zménit.
% Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.

2 Zvednout telefon.

JestliZe jde o volani z telefonu

1 Zafizeni vyda vyzvanéci tdn, ktery uZivatele vyzyva k pfijeti hovoru. Sluchatko telefonu
zvednéte do 30 sekund.

POZNAMKA

JestliZze jej do 30 sekund nezvednete, zafizeni pfepne na prijem faxu.

2 Provedte hovor s druhou stranou.

POZNAMKA

Po ukonceni hovoru muzZete také prijimat faxy pomoci funkce prepnuti na dalku.
% Funkce pfepnuti na dalku (strana 5-8)

JestliZe jde o volani z faxu

Zafizeni zane pfijimat faxové originaly.

5-3



Pouzivani praktickych funkci faxu > PouZivani pfipojeného telefonu

Automatické prepnuti faxu/zaznamniku pf¥i pFijmu

Tato metoda je uzite€nd, pokud pouzivate zaroven zaznamnik a fax. Po odeslani faxu jej zafizeni automaticky
pfijme, a jestlize druha strana vola telefonem, zafizeni se chova podle funkci pfipojeného zaznamniku. Jestlize
tedy uZivatel neni pritomen, mdze druha strana nechat na zaznamniku vzkaz.

DULEZITE
PouZivate-li funkci automatického prepnuti faxu/zaznamniku a pfi pFijmu a pred
uplynutim jedné minuty od pfijeti hovoru od druhé strany je alesponi 30 sekund
ticho, aktivuje se funkce pro rozpoznani ticha a zafizeni pfepne na pfijem faxu.

POZNAMKA

Chcete-li pouZit automatické prepnuti faxu/zaznamniku, je tfeba k zafizeni pfipojit
telefonni pfistroj vybaveny zaznamnikem (bé&zné dostupny produkt).

Pro podrobnosti, jako napF. odpovéd na zpravy, nahlédnéte do navodu k obsluze
daného zaznamniku.

Pocet zazvonéni vydanych zafizenim nastavte vysSi nez pocet zazvonéni zaznamniku
% Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.

Pribéh pFijmu

FAX FAX Telefon
Jestlize druha strana Jestlize druha strana Jestlize druha strana vola
poslala original pomoci poslala original pomoci telefonem
automatického odeslani ru¢niho odeslani
Originaly mGzete od druhé Zaznamnik prehraje zpravu, ktera druhou stranu
strany pfijmout informuje, Ze uZivatel neni pfitomen.

automaticky (automaticky
prijem faxu).

v N

Zaznamnik zaznamena zpravu od druhé strany.

v

Kdyz druha strana zahaji
odesilani originalg,
zartizeni poslané originaly
pfijme.

Pfiprava:
Zadejte [Auto (TAD)].
= Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.



Pouzivani praktickych funkci faxu > PouZivani pfipojeného telefonu

1 Telefon zvoni.

Pfipojeny telefonni pfistroj vyda nastaveny pocet vyzvanécich téna.

POZNAMKA

Jestlize zvednete sluchatko ve chvili, kdy telefonni pfistroj jeSté vyzvani, pfepne se
zarizeni do stejného stavu jako pfi ru¢nim pfijmu

% Rucni prijem (strana 5-7)

2 Zaznamnik pfijme volani.
JestliZe jde o volani z telefonu, ale uZivatel neni pfitomen

Zaznamnik pfehraje automatickou zpravu a za€ne nahravat zpravu od druhé strany.

POZNAMKA
Jestlize je béhem nahravani ticho trvajici déle neZ 30 sekund, pfepne se zafizeni na
prijem faxu.

JestliZe jde o volani z faxu

Zafizeni zacne pfijimat faxové originaly.

5-5



Pouzivani praktickych funkci faxu > PouZivani pfipojeného telefonu

Rucni odesilani
Pokud chcete mluvit s osobou u pFijimajiciho systému nebo tento systém potfebuje pfepnout na fax, pouzijte k
odesilani originald tuto metodu.

1 VloZte originaly.

2 Vytoctedcil.

Zvednéte sluchatko a vytocte Cislo pfijemce.
3 Zkontrolujte, jestli je linka pFipojena k faxu pFijemce.

Pokud je cilem faxové zafizeni, uslysite dlouhy vysoky tén. Jestlize nékdo zvedne
sluchatko, mlZete s touto osobou mluvit.

Na domovské obrazovce [Fax] > [ZavéSeno]

5 Stisknéte tlacitko [Start].

PFenos bude zahajen.
6 Vratte sluchatko na misto.

KdyZ zacne odesilani (kdyz indikator [Data] na ovlddacim panelu zacne blikat), vratte
sluchatko do pavodni polohy.

5-6



Pouzivani praktickych funkci faxu > PouZivani pfipojeného telefonu

Rucni prijem

K prijmu mUze dojit poté, co se telefonni linka pfipoji k odesilateli.

[ POZNAMKA

PFednastaveny rezim pfijmu pro toto zafizeni je automaticky pFijem faxu. Abyste mohli
manualni pfijem pouZivat, je tfeba zménit rezim pfijmu na manualni pfijem. Pro
zmény v manualnim pfijmu:

o Anglicky ndvod k obsluze faxu

1 Telefon zvoni.

V pfipadé pfichoziho hovoru telefon pfipojeny k zafizeni zazvoni.

2 Zvednéte sluchatko.

Zvednéte sluchatko telefonu.

3 Zkontrolujte, jestli je linka pripojena k faxu odesilatele.

Pokud je cilem faxové zafizeni, uslySite tiché pipani. Jestlize nékdo zvedne sluchatko,
muUZete s touto osobou mluvit.

4 Tlacitko [Status/Job Cancel] > [Stav komunikace] > [Ru¢ni pFijem]
Zahdji se pfijem.
POZNAMKA

Pokud pouzivate telefon, ktery umi odesilat ténové signaly, mUZete pomoci ného
zahajit pfijem originald pres funkci prepnuti na dalku.

% Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.

5 Vratte sluchatko na misto.

Kdyz zacne prijimani, (kdyz indikator [Data] na ovladacim panelu zac¢ne blikat), vratte
sluchatko do plvodni polohy.

5-7



Pouzivani praktickych funkci faxu > PouZivani pfipojeného telefonu

Funkce prepnuti na dalku

Prijem faxu miZete zahdjit pomoci pripojeného telefonu. Tato funkce se hodi, pokud chcete pouZivat zafizeni a
telefon (zarizeni dostupné u prodejcli) spolecné, ale kazdé z jiného mista.

POZNAMKA

Chcete-li pouzit funkci pfepnuti na dalku, je tfeba k zafizeni pFipojit telefonni pFistroj
(bé&Zné dostupny produkt) s funkci odesilani zvukového signalu. I v pfipadg, Ze takovy
telefonni pristroj mate, mUZe se stét, Ze funkce nebude fungovat spravné. Zalezi na
typu telefonniho zafizeni. Vice informaci ziskate u naSeho obchodniho zastupce nebo

u prodejce.
Tovarni nastaveni Cisla dalkového prepnuti je 55.

Toto ¢islo Ize zménit.
% Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.

7 s

Pouziti Cisla pFepnuti na dalku

Prijem faxu mUZete zahdjit prostfednictvim pfipojeného telefonniho pfistroje podle
nasledujiciho postupu.

1 Pripojeny telefonni pFistroj zaCne vyzvanét.

Zvednéte sluchatko telefonu.

POZNAMKA

Pocet zazvonéni mUZete zménit.
% Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu.

2 Stisknéte Cislo pro pfepnuti na dalku (2 Cislice).

Jakmile ze sluchatka uslySite tén faxu, zadejte dvojmistné islo pro pfepnuti na dalku
pomoci klavesnice na telefonnim zafizeni. Telefonni linka se pfepne na zafizeni a pFijem
bude zahajen.

5-8



6 Odstranovani problému

Tato kapitola vysvétluje nasledujici témata:

Kontrolky béhem procesu odesilANi/PrijMU ......ccceeeeiiririreeeeeeerirs et s s sese s 6-2
Reakce na blikajici KONTrOIKU POZOK .....c.cocviiiiiriiriieneresectetetetese sttt ettt st b sbesae e s s s et ensenaes 6-2
Opatfeni PFi VYPINANT ZATFIZENT ..ottt st b ettt et e b e s besae s b sbe et e e eneens 6-3
ZPFAVY cieuteiirierteriestesitse et et et et et e b e s be s b e s ae s a e st et e Rt et e st e Rt e b e e he e Rt e Rt e R e Rt e Rt e Rt e Rt e R b e benheshesRe e b e e Rt et et e b e besheeRe e Rt et e e e setentens 6-4
SEZNAM KOUU CRYD .oeiiiie ettt ettt bttt b et et be et b e saebe st e benenee 6-6
(0o [ u =T aTo)VZ=Ta T o o] o1 1= o T TR 6-9
CASEE AOLAZY vuvvevevrereciecieieae ettt bt ae e s s s st st b b s sttt b s b s s st st s s s s s s e st s saesaesassassassantntns 6-11

6-1



Odstranovani problém( > Kontrolky béhem procesu odesilani/pfijmu

Kontrolky béhem procesu odesilani/pFijmu

Indikatory [Processing] a [Memory] ukazuji stav prenosu faxu.
« Indikator [Processing] blikd béhem pirenosu a pfijmu faxu.
+ Indikator [Memory] blik4, kdyZ jsou zdrojova data ukladana do paméti pro prenos z paméti.

+ Indikator [Memory] sviti, kdyZ jsou zdrojova data ukladana do paméti pro zpozdény prenos.

cd ergy Lave
12 N3N c

ick No. Authentication/
o - iNO ?el:rcch = Stop Logout

4 5 6 i g &

Enter Quiet Mode

7. 8 9 <« Start %

PQRS TUV WXYZ

Y. 0 # ¢

» Processing O Memory ! Attention

Reakce na blikajici kontrolku Pozor

JestliZe blika kontrolka [Pozor], stisknéte tlacitko [Status/Job Cancel]. Zobrazi se chybové hlaseni. Pokud se po
stisknuti tlacitka [Status/Job Cancel] na dotykovém panelu nezobrazi hlaseni nebo pokud kontrolka [Pozor] sviti
po dobu 1,5 sekundy, zkontrolujte nasledujici polozky:

Kontrolni dotazy Napravna opatreni Refel:encnl
stranka

Nelze odeslat fax. Je modularni kabel spravné PFipojte spravné modularni kabel. —

pfipojen?

Bylo spravné zaregistrovano Zkontrolujte povolené Eislo faxu a —

povolené ¢islo faxu a povolené | povolené Eislo ID.

Cislo ID?

Vyskytl se problém v Zkontrolujte kédy chyb ve zpravé o 6-6

komunikaci? vysledcich TX/RX a zpravé o aktivité.

Zacina-li kéd chyby na ,U"” nebo ,E“,
provedte pfislusSny postup.

Neni cilova faxova linka Odeslete fax znovu. —
obsazena?

Odpovida cilové faxové Odeslete fax znovu. —
zafizeni?

Vyskytla se jina chyba nez Kontaktujte svého servisniho —
uvedené? technika.

6-2



Odstranovani problém( > Opatreni pfi vypinani zafizeni

Opatreni pfi vypinani zaFizeni
Chcete-li zaFizeni vypnout, stisknéte tlacitko Power. Nelze automaticky pfijimat faxy, jestlize je vypinac vypnut.

1 Vypnéte vypinac.

Zobrazi se potvrzovaci hlaSeni pro odpojeni od napajeni.
Vypnuti zafizeni trva tfi minuty.
o Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu

6-3



Odstranovani problém > Zpravy

Zpravy

Dojde-li k chybé&, zobrazi se na displeji jedno z nize uvedenych hlaseni. To vdm pomuZe zjistit a napravit problém.

POZNAMKA

Dojde-li k chybé pfi prenosu, vytvori se zprava o vysledku odeslani/pfijeti.

Zkontrolujte kéd chyby uvedeny ve zpravé a vyhledejte podrobné;si popis:

# Seznam kédu chyb (strana 6-6)

Pro tisk protokolu odesilani/pfijmu:

2 Anglicky navod k obsluze faxu

Kédy chyb mUZete zjistit také pomoci zpravy o ¢innosti

® Viz Anglicky navod k obsluze

faxu.

Kontrolni bod

Napravné opatreni

Referencni
stranka

Chyba zaFizeni.

Doslo k interni chybé. Poznamenejte
si kod chyby zobrazeny na obrazovce.
Kontaktujte servis.

Dopliite papir do zasobniku #.

Nedosel v daném zasobniku
papir?

Vlozte papir.

Kapacita uloh plan. odeslani je
prekrocena.

Pocet uloh prekrocil limit nastaveny
pro odloZené odeslani. Stisknéte
tlacitko [Konec]. Uloha byla zruSena.
Pockejte, dokud odloZené odeslani
neni provedeno nebo odloZené
odeslani zruste a poté Glohu
provedte znovu.

Limit schranky byl prekrocen.

Je na obrazovce zobrazena
zpréava [Konec]?

Urcena schranka je plna a dalsi
ukladani neni mozné. Uloha byla
zrudena. Stisknéte tladitko [Konec].
Zkuste ulohu spustit znovu po
vytisténi nebo vymazani dat ze
schranky.

Omezeni Uctovani uloh bylo
prekroceno.

Nebyl pfekrocen pfijatelny
pocet operaci tisku omezeny
Uctovanim uloh?

Pocet tisk( prekrocil prijatelny pocet
omezeny Uctovanim uloh. Jiz nelze
tisknout. Tato Uloha je zruSena.
Stisknéte tlacitko [Konec].

Viz Ndvod
k obsluze
zarizeni.

Pfekrocen limit pole
Podadresar.

Postupujte podle pokyn(i na
obrazovce a odstrante dokumenty ze
schranky Podadresy a uvolnéte
prostor pro prijem faxd.

Pro kontrolu zruSené ulohy stisknéte
tlacitko [Status/Job Cancel] a potom
[Tiskové ulohy] a zkontrolujte
vysledek pFijmu.




Odstranovani problém( > Zpravy

Kontrolni bod

Napravné opatreni

Referencni
stranka

Telefon je vyvéSeny.

PoloZte sluchatko.

Ulohu nelze zpracovat.

Tato Uloha je zruSena, protoze je
omezena autorizaci uZivatele nebo
Uctovanim uloh. Stisknéte tlacitko
[Konec].

Zkontrolujte papir
Vv univerzalnim zasobniku.

Format papiru je jiny. VloZte papir
zvoleného formatu a stisknéte
tlacitko [Pokracovat].

6-5



Odstranovani problém( > Seznam kédU chyb

Seznam kédu chyb

Dojde-li k chybé pfi pfenosu, zaznamena se do zpravy o vysledku odeslani/pfijmu a zpravy o ¢innosti jeden z

nasledujicich kédl chyb.
POZNAMKA

V kédu chyby se objevi "U"nebo "E" podle nastaveni rychlosti komunikace.

Kéd chyby

MoZna pric¢ina/opatfeni

Zarizeni je Nepodafilo se navazat spojeni s pfijemcem ani po nastaveném poctu opakovanych vytaceni.
zaneprazdnéno Odeslete fax znovu.
ZRUSENO PFenos byl zruSen akci pro zruSeni pfenosu.
PFijem byl zruSen akci pro zruseni pFijmu.
E00300 V zatizeni pfijemce doSel papir. Zkonzultujte s pfijemcem.
U00300

E00430 - E00462
U00430 - U00462

PFijem byl zruSen kvili nesrovnalostem v nastaveni komunikace s odesilajicim zafizenim,
prestoze spojeni bylo navazano.

E00601 - E00690
U00601 - U00690

Komunikace byla zastavena kv(li selhani zafizeni. Odeslete nebo pfijméte fax znovu.

E00700
u00700

Komunikace byla zastavena kv(li selhani na strané odesilajiciho nebo pfijimajiciho zafizen.

E00800 - E00811
u00800 - U00811

Stranka(y) odeslana(y) Spatné. Odeslete fax znovu.
Pokud problémy pfetrvavaji, snizte rychlost spusténi pfenosu a odeslete fax znovu.

POZNAMKA
Pokud k takovymto chybam v komunikaci dochazi ¢asto, zmérite vychozi nastaveni rychlosti
spusténi prenosu v systémové nabidce.

E00900 - E00910
U00900 - U00910

Stranka(y) pfijata(y) Spatné. PoZadejte odesilatele o opétovné zaslani.

POZNAMKA
Pokud k takovymto chybam v komunikaci dochazi ¢asto, zméfite vychozi nastaveni rychlosti
spusténi prijmu v systémové nabidce.

E01000 - E01097
U01000 - U01097

Bé&hem prenosu doslo k chybé v komunikaci. OdeSlete fax znovu.
Pokud problémy pfetrvavaji, snizte rychlost spusténi pfenosu a odeslete fax znovu.

POZNAMKA
Pokud k takovymto chybam v komunikaci dochazi ¢asto, zmérite vychozi nastaveni rychlosti
spusténi prenosu v systémové nabidce.

E01100 - EO1196
U01100 - U01196

B&hem pfijmu doslo k chybé v komunikaci. PoZzadejte odesilatele o opétovné zaslani.

[N POZNAMKA

Pokud k takovymto chybam v komunikaci dochazi ¢asto, zmérite vychozi nastaveni rychlosti
spusténi prijmu v systémové nabidce.

u01400 Nepodafilo se navazat komunikaci s odesilajicim nebo pFijimajicim zafizenim, protoze vytaceni
nastavené pro ténovou linku bylo pouZzito pro pulzni linku.
E01500 Bé&hem vysokorychlostniho pfenosu doSlo k chybé v komunikaci. Odeslete fax znovu.

Pokud problémy pfetrvavaji, snizte rychlost spusténi pfenosu a odeslete fax znovu.

POZNAMKA
Pokud k takovymto chybam v komunikaci dochazi ¢asto, zméfite vychozi nastaveni rychlosti
spusténi prenosu v systémové nabidce.

6-6




Odstranovani problém( > Seznam kédU chyb

Kéd chyby MoZna pFicina/opatFeni

E01600 B&hem vysokorychlostniho pfijmu doslo k chybé v komunikaci. PoZadejte odesilatele o opétovné
zaslani s nizsi rychlosti pfenosu.

POZNAMKA
Pokud k takovymto chybam v komunikaci dochazi €asto, zmérite vychozi nastaveni rychlosti
spusténi prijmu v systémové nabidce.

E01700 - E01720 Bé&hem vysokorychlostniho pfenosu doSlo k chybé v komunikaci. Odeslete fax znovu.
Pokud problémy pfetrvavaji, snizte rychlost spusténi pfenosu a odeslete fax znovu.

POZNAMKA
Pokud k takovymto chybam v komunikaci dochazi ¢asto, zméfite vychozi nastaveni rychlosti
spusténi pfenosu v systémové nabidce.

E01721 B&hem vysokorychlostniho pfenosu doslo k chybé v komunikaci. Nastavena rychlost prfenosu
patrné neni vhodna pro pfijimajici zaFizeni.
Snizte rychlost pfenosu a odeSlete dokument znovu.

E01800 -E01820 Bé&hem vysokorychlostniho pFijmu doSlo k chybé v komunikaci. Pozadejte odesilajiciho o
opétovné zaslani s nizsi rychlosti pfenosu, nebo aby sniZil rychlost spusténi pfijmu v systémové
nabidce.

E01821 B&hem vysokorychlostniho pfijmu doSlo k chybé v komunikaci. Nastavena rychlost pfenosu

patrné neni pro toto zafizeni dostupna. PoZzadejte odesilajiciho o opétovné zaslani s nizsi
rychlosti pfenosu, nebo aby sniZil rychlost spusténi pfijmu v systémové nabidce.

E03000 B&hem vyzadaného pfijmu nebylo mozné pfijmout fax, protoze do zafizeni druhé strany nebyly

U03000 vloZzeny Zadné dokumenty k odeslani. Zkonzultujte s druhou stranou.

E03200 Byl proveden pokus o pfijem pFes nasténku pomoci podadresy, zatimco zafizeni druhé strany je

U03200 model nasi znacky, ale zadana schranka podadresy neobsahovala Zadna data. Zkonzultujte s
druhou stranou.

E03300 Doslo k chybé kvuli jedné ze dvou nize uvedenych pficin.

U03300 Zkonzultujte s druhou stranou.

1 Zafizeni druhé strany je model nasi znacky a omezeni prenosu byla nastavena druhou
stranou béhem dotazu na pfijem faxu. Komunikace byla prerusena, protoze heslo nebylo
platné.

2 Zafizeni druhé strany je model nasi znacky a omezeni pfenosu byla nastavena druhou
stranou béhem dotazu na pfijem faxu pres nasténku pomoci podadresy.

Komunikace byla pferusena, protozZe heslo nebylo platné.

E03400 Vyzadany prijem byl pferusen, protoze heslo zadané druhou stranou neodpovidalo ID mistniho

U03400 faxu na pfijimajicim zafizeni. Zkonzultujte s druhou stranou.

E03500 Byl proveden pokus o pfijem pfes nasténku pomoci podadresy a zafizeni druhé strany je model

U03500 této znacky, ale zadana schranka podadresy nebyla zaregistrovana v zafizeni druhé strany.
Zkonzultujte s pfijemcem.

E03600 Zafizeni druhé strany je model nasi znacky a pFijem pres nasténku pomoci podadresy byl

U03600 prerusen, protoze zadané heslo podadresy nebylo spravné. Zkonzultujte s druhou stranou.

E03700 Byl proveden pokus o pfijem pFes nasténku pomoci podadresy, ale zafizeni druhé strany bud

u03700 nema funkci pro komunikaci pres nasténku pomoci podadresy, nebo nebyly v zadné ze schranek
pro pfenos dokumentt (schranek podadres) Zadné originaly.

E04000 Zadana schranka podadresy neni zaregistrovana v pfijimajicim zafizeni nasi znacky nebo

u04000 podadresa neodpovida.

E04100 PFijimajici zaFizeni neni vybaveno funkci pro schranku podadresy nebo podadresa neodpovida.

uU04100

E04200 Sifrovany prenos byl zruen, protoZe zvolena schranka neni zaregistrovana.

U04200

E04300 Sifrovany prenos byl zrusen, protoZe pFijimajici fax neni vybaven funkci pro ifrovanou

U04300 komunikaci.

6-7



Odstranovani problém( > Seznam kédU chyb

Kéd chyby MoZna pFicina/opatFeni
E04400 Sifrovany pfenos byl zruen, protoZe Sifrovaci kli¢ neodpovida.
U04400
E04500 Sifrovany pfijem byl zruen, protoZe Sifrovaci kli¢ neodpovida.
U04500
E05100 Pfenos byl zrusen, protoZe pozadavky na komunikaci nejsou splnény kvili omezeni prenosu
U05100 nastavenému na tomto zafizeni. Zkonzultujte s pfijemcem.
E05200 Pfenos byl zruSen, protoZe pozadavky na komunikaci nejsou splnény kvili omezeni pfijmu
U05200 nastavenému na tomto zarizeni.
E05300 Prijem byl odmitnut prijemcem, protoZe poZadavky na komunikaci nejsou spInény kvlli omezeni
U05300 pFijmu nastavenému na pfijimajicim zafizeni. Zkonzultujte s pFijemcem.
E14000 PFijem do schranky podadresy byl zastaven, protoZe v paméti tohoto zafizeni neni volné misto.
U14000 Uvolnéte misto v paméti pfesunem uloZenych dat nebo zruste pfijem do schranky podadresy.
E14100 Odesilani do schranky podadresy tohoto zafizeni nebo zafizeni pfijemce s modelem nasi znacky
U14100 bylo pozastaveno, protoZe v paméti zafizeni pFijemce neni dostatek mista. Zkonzultujte s

pfijemcem.

E19000 PFijem pres pamét byl zastaven, protoze v paméti tohoto zafizeni neni volné misto. Uvolnéte
U19000 misto v paméti pfesunem uloZenych dat a pozadejte odesilatele o opétovné zaslani.
E19100 PFijem pfes pamét byl zastaven, protoZe v paméti pfijimajiciho zafizeni neni volné misto.
U19100 Zkonzultujte s pFijemcem.
E19300 Prenos byl zastaven kvili chybé v datech, ke které doslo pfi prenosu. Odeslete fax znovu.
U19300

6-8



Odstranovani problém( > Odstrafiovani problému

Odstranovani problému

Jestlize se vyskytne problém, zkontrolujte nejprve nasledujici. Pokud problém pretrvava, obratte se na vaseho
prodejce nebo na zastupce servisu.

o . . . - Referencni
PFriznak Kontrolni bod Napravné opatreni € e,e ¢
stranka
Nelze odeslat dokument. Je modularni kabel spravné PFipojte spravné modularni kabel. —

pfipojen?

Zobrazuje se Chyba odesilani? Napravte pFicinu chyby a odeSlete 6-6
dokument znovu.

Je aktivovano omezeni ZruSte omezeni pfenosu. —

pfenosu?

Pouzivate IP telefonni linku? Chybu komunikace mUzZete docasné —
odstranit zménou nastaveni [Rychlost
spusténi pfenosu] v Pfenos.

Nelze provést Sifrovanou Jsou u odesilatele i pfijemce Zkontrolujte zaregistrovana nastaveni | —

komunikaci. provedena spravna nastaveni? | u odesilatele i u pfijemce.

Nelze pouZit funkci pfepnuti | Pouziva se pulzni linka? Nékteré telefony mohou vysilat ténové | —

na dalku. signaly pomoci tlacitek. Nahlédnéte do
navodu k obsluze vaseho telefonniho
pristroje.

Je Cislo pro pfepnuti na dalku Zkontrolujte zaregistrované nastaveni | —

spravné? (vychozi nastaveni: 55)

Stiskli jste Cislo dalkového Dvakrat pomalu stisknéte ¢islo —

spinani pfilis rychle? dalkového spinani.

Po pfijeti faxu se nic Je aktivovana pamét pro Zkontrolujte cil pfedani. —

nevytiskne. preposilani?

Nelze pFijmout dokument. Je modularni kabel spravné PFipojte spravné modularni kabel. —
pfipojen?

Zobrazuje se Chyba Napravte pFicinu chyby a poZadejte 6-6

komunikace? odesilatele o opétovné zaslani.

Pouzivate IP telefonni linku? Chybu komunikace mUzete docasné —
odstranit zménou nastaveni [RX Start
Speed] v Pfenos.

Je aktivovano omezeni pfijmu? | Zruste omezeni pfijmu. —

Nelze pFijmout pFijem 2 v 1. Jsou nastaveny Pfijem2v1a Zruste duplexni tisk. 4-9
duplexni pFijem?

Nelze provést prijem do Je v paméti volné misto? PFijméte dokument, az bude v paméti —

paméti misto, nebo misto v paméti uvolnéte.

Nelze provést prenos pomoci | Je faxové zafizeni pfijemce PFenos pomoci podadresy nelze —

podadresy. vybaveno funkci pro prenos provést, pokud faxové zarizeni

pomoci podadresy? prijemce nema podobnou funkci pro
prenos pomoci podadresy.

Je zadana podadresa a heslo JestliZe je vaSe nastaveni spravné, —

podadresy stejné jako zkontrolujte je i u pfijemce. Toto

podadresa a heslo podadresy | zafizeni nepouziva pro pfijem heslo

zaregistrované ve faxovém podadresy.

zafizeni pfijemce?

Je v paméti faxového zafizeni Zkonzultujte s pfijemcem. —

pfijemce volné misto?

6-9



Odstranovani problém( > Odstrafiovani problému

PFiznak

Kontrolni bod

Napravné opatreni

Referencni
stranka

Nelze provést predani pres
pamét.

Je prfedani pfes pamét
nastaveno na [Zapnuto]?

Zkontrolujte nastaveni predavani pres
pamét.

Nelze provést predani pres
pamét pomoci podadresy.

Je faxové zafizeni pfijemce
vybaveno funkci pro pfenos
pomoci podadresy?

PFenos pomoci podadresy nelze
provést, pokud faxové zafizeni
pfijemce nema podobnou funkci pro
pfenos pomoci podadresy.

Je zadana podadresa stejna
jako podadresa zaregistrovana
ve faxovém zafizeni pfijemce?

JestliZe je vaSe nastaveni spravné,
zkontrolujte je i u pfijemce. Toto
zafizeni nepouZziva pro pfijem heslo
podadresy.

Nelze uloZit data pFfedavani
pres pamét ve schrance
podadresy.

Je schranka podadresy zadana
spravné?

Zkontrolujte nastaveni predavani pres
pamét.

Je v paméti volné misto?

PFrijméte dokument, az bude v paméti
misto, nebo misto v paméti uvolnéte.

Nelze provést vystup ze
schranky podadresy.

Je nastaveno heslo schranky?

Zadejte spravné heslo schranky.

Nelze pouZit vyZadany
prijem.

Je vyzadany prenos na
odesilajicim zafizeni provadén
spravné?

Zkontrolujte odesilajici zafizeni.

Nelze pouZit pfenosovou
komunikaci podadresy.

Je v paméti volné misto?

Uvolnéte misto v paméti a poté
odeslete, nebo jednoduse vytvorte
volné misto v paméti.

Nelze pouZit komunikaci
pres nasténku pomoci
podadresy.

M3 faxové zafizeni druhé
strany podobnou funkci pro
komunikaci pfes nasténku
pomoci podadresy?

Nema-li faxové zafizeni druhé strany
podobnou funkci pro komunikaci pres
nasténku pomoci podadresy, nemUze
pres nasténku pomoci podadresy
pfijimat faxy. Zkonzultujte s pfijemcem.

Je podadresa a heslo
podadresy zadano spravne?

JestliZe je vaSe nastaveni spravné,
zkontrolujte je i u pfijemce.

6-10



Odstrafiovani problém0 > Casté dotazy

Casté dotazy

Nasleduji casté dokazy, které pfichazeji po zakoupeni tohoto vyrobku.

Dotaz Odpovéd

1 Pri odesilani faxt chci pripojit razitko o dokonceni. Tento produkt nedisponuje funkci pro razitko o dokonceni.

2 Chci odesilat a pfijimat faxy v barveé. Faxové obrazky jsou odesilany a pfijimany pouze v ernobilé.




7 Dodatek

Tato kapitola vysvétluje nasledujici témata:

ZPUSOD ZAAAVANT ZNAKU ..uiieiiieieiiieiei ettt ettt ettt ettt s e e be et se e st e se e sbesentesaeebenens 7-2

ODBrazOoVKY ZAGANI ..cc.iiiiiiriiniiririrtrtetetertert sttt st st s sttt sb e stesbesbessasse st et e bessessesbessassesssensessensensessasseens 7-2
TECNNICKE U@JE ettt sttt ettt et ee s b e s b e s bt e b e st et e e et et e e e sbesmeeneentenbensensennes 7-3
IMAPA NADIAKY .veveieieiieteieieerere sttt st s sttt et e besbesbesbesbessa e st e st essebebessessesssensansensesessessessennes 7-5

7-1



Dodatek > ZpuUsob zadavani znaku

Zpusob zadavani znaku

Chcete-li vloZit znaky jména, pouzijte klavesnici na dotykovém panelu podle niZze uvedenych pokynda.

POZNAMKA

RozvrZeni klavesnice

Dostupna jsou rozvrzeni klaves ,QWERTY", ,QWERTZ" a ,,AZERTY", stejné jako u pocitacové klavesnice.
Stisknéte tlacitko [Home] > [...] Chcete-li vybrat poZadované rozvrzeni klavesnice, stisknéte tlacitko Systémova
nabidka, dale [Nastaveni zaFizeni] a poté tlacitko [KIavesnice] v okné [RozloZeni klavesnice]. Jako priklad je
zde pouzito rozloZeni ,QWERTY". Pomoci stejnych krokl muzete vybrat jiné rozloZeni.

Obrazovky zadani

Obrazovka zadani malych pismen

2 1

UZivatelské jméno

4 — (€ MENO.

ﬂ
F(Te

Obrazovka/

Tlacitko

il 12
||_q_w e|lr|t|y|lul]i|o]|p
[ < dlflgln|jlk]1]@ 11
|‘z x|c|v|b|[n|m Ai(—' 10
—||1 il I,
8

Kurzorové klavesy

Pohybuiji kurzorem po obrazovce.

Klavesa Shift

Pfepinaji mezi psanim velkych pismen a malych pismen.

Klavesa Tab

Slouzi k pfesunu do dalSiho vstupniho pole.

Pole vkladani

Slouzi k zadavani znakd do zvoleného pole.

v A W N

Obrazovka Vstup /
Limit

Zobrazi se maximalni pocet znak{l a pocet zadanych znakd.

[2123] / [Znak]

Vyberte znaky, které budou zadany.

Klavesa Mezernik

VloZi mezeru.

Klavesa Zavrit

SlouzZi k zavieni obrazovky vkladani.

W[ 0| N o

Klavesa Enter

Slouzi k dokonceni zadavani a navraceni do obrazovky jeSté pred
zadavanim.

Klavesa Prepinani

Pfepinejte mezi klavesnicemi se znaky, Cisly a symboly. Pfi vybéru
[7123] / [Znak] se pFepne typ klavesnice.

11

Klavesnice

Slouzi ke vkladani znakd.

12

Klavesa Backspace

Vymaze znak vlevo od kurzoru.

7-2



Dodatek > Technické udaje
Technické udaje

(©) DULEZITE
Tyto technické udaje mohou byt bez upozornéni zménény.

Funkce faxu

PoloZka Popis

Kompatibilita G3

Komunikacni linka Ucastnicka telefonni linka

Doba odeslani faxu Méné nez 3 sekundy (33600 bps, JBIG, graf ITU-T A4-R #1)

Rychlost pfenosu 33600/31200/28800/26400/24000/21600/19200/16800/14400/12000/
9600/7200/4800/2400 bps

Schéma kédovani JBIG/MMR/MR/MH

Oprava chyby ECM

Velikost predlohy Max. §itka: 216 mm, Max. délka: 356 mm
Min. Sitka: 105 mm, Min. délka: 148,5 mm

Automatické podavani dokument Max. 100 cild

RozliSeni Skenovani:

200 x 100 dpi Normalni (8 bodd/mm x 3,85 ¢ar/mm)

200 x 200 dpi Jemné (8 bodl/mm x 7,7 ¢ar/mm)

200 x 400 dpi Super (Velmi jemné) (8 bodd/mm x 15,4 ¢ar/mm)
400 x 400 dpi Ultra (Extra jemné) (16 bod(/mm x 15,4 ¢ar/mm)
Tisk: 600x600 dpi

Odstiny 256 odstintd (chybova difuze)

Tlac€itko rychlé volby 100 tlacitek

PFenos na vice stanic Max. 100 cild

Nahradni pFijem do paméti 256 listl nebo vice (s pouZitim ITU-T A4 #1)

Kapacita paméti pro obrazy 3,5 MB (standardnf; pro pfenos a pfijem faxu)

Vystup zpravy Zprava o vysledku odeslani, zprava o vysledku pFijmu, zprava

o ¢innosti, stavova stranka




Dodatek > Technické udaje

Funkce sitového faxu

PoloZka Popis

Hardware Pocita¢ kompatibilni s IBM PC-AT

Rozhrani Podporuje 10BASE-T, 1T00BASE-TX, 1000BASE-T

Operacni systém Windows 10, Windows 11, Windows Server 2016, Windows Server
2019 a Windows Server 2022

Rozliseni odesilani Extra jemné (400 x 400dpi), Jemné (200 x 200dpi),
Bé&Zné (100 x 200dpi)

Format dokumentu A4, A5, A6-R, B5(JIS), Folio, Letter, Legal, Statement

OdloZené odeslani faxu Podle nastaveni v ovladaci sitového faxu (moZno nastavit

v rozestupech po 1 minuté b&hem nasledujicich 24 hodin)

Pfenos a tisk Je k dispozici faxovy pfenos a tisknuti ze zafizeni.
Vicenasobny pfenos Max. 100 cild
Uctovani tloh Je-li v zafizeni ZAPNUTO PrihlaSovani uZzivatele, je tfeba zadat

prihlaSovaci jméno a heslo v ovladadi sitového faxu.
Je-li v zafizeni ZAPNUTO Uctovani uloh, je tfeba zadat ID Uctu
v ovladadi sitového faxu.

Uvodni stranka Pomoci ovladace sitového faxu Ize vybrat format, nebo muizZete
vytvofrit Sablonu.




Dodatek > Mapa nabidky

Mapa nabidky

- Cil (strana 3-7) Adresar (strana 3-9)
Im } Zavéseno (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)
Fax PFimy (viz Anglicky névod k obsluze faxu)

Ret&z (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Podrobnosti (strana 3-7) Podadresa (strana 3-7)

Rychl. spust. pfenosu
(strana 3-7)

ECM (strana 3-7)

Sifrovany pFenos
(strana 3-7)

Historie cild (strana 3-12)

Vyvolat (strana 3-3)

Cil rychlé volby (strana 3-77)

Rychlé nastaveni (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Funkce Velikost predlohy (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Oboustranny (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Orientace originalu (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Sytost (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Plvodni obraz (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Rozliseni odeslani faxu (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Upfesnit text (Odstranit hluk) (viz Anglicky ndvod k obsluze
faxu)

Vymaz okraje/PIné skenovani (viz Anglicky ndvod k obsluze
faxu)

Opozdéné odeslani faxu (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Pribézné skenovani (viz Anglicky névod k obsluze faxu)

Zprava o dokonceni Ulohy (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Zadani nazvu souboru (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

PFimé odeslani faxu (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Vyzadany ptijem faxu (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Zprava FAX TX (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Rozp. orig s ohnutym rohem (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Oblibené (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

7-5



Dodatek > Mapa nabidky

‘ Cil Fax.server (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

= )

Odeslat

‘ Pole Podadresa (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Faxova schranka

‘ Schranka pro dotazovani (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Schranka pro dot.

‘ Faxovy server (viz Ndvod k obsluze zaf¥izeni)

I )

Fax.server

‘ Schran. pfijmu paméti faxu (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Schranka pfijmu

paméti faxu
4

=)

Tiskové ulohy (viz Stav (viz Ndvod k obsluze zafizeni)
Anglicky ndvod k obsluze - —
faxu) Protokol (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)
Stav/
Zrusit dlohu Odesilani (viz Anglicky Stav (viz Ndvod k obsluze zaFizeni)
ndvod k obsluze faxu)
Planovana loha (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)
Protokol (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)
Ukladané tlohy (viz Stav (viz Ndvod k obsluze zaFizeni)
Anglicky ndvod k obsluze —
faxu) Protokol (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)
Stav komunikace Vyp. linky (strana 3-6)
Ruéni pFijem (stranka 4-5)
Protokol pfichozich/odchozich faxt (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

7-6



Dodatek > Mapa nabidky

&

Systémova
nabidka

v

Privodce rychlym
nastavenim

Nastaveni faxu (strana 2-9)

Nastaveni papiru (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Nastaveni sporice energie (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Nastaveni sité (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Nastaveni e-mailu (viz Ndvod k obsluze zatizeni)

Nastaveni zabezpeceni (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Nastaveni zafizeni

Jazyk/Jednotky (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Klavesnice (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Datum/Cas (strana 2-11)

Spofi¢ energie/Casovat (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Nastaveni obrazovky

Zobrazit zpravu o vypnuti (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Registrace rychlého nastaveni (Fax) (Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Zvuk

Bzucak

Dokonceni Ulohy (viz Anglicky ndvod k obsluze
faxu)

Hlasitost repr. faxu (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Hlasitost monitoru faxu (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Nastaveni originalu/skenu (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Podavani papiru

Nastaveni zasobniku 1 (az 3)

*1 (viz Anglicky névod k obsluze faxu)

Nastav. univerz. zasob. (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Pomoc pfi ovladani (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Zpracovani chyb (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Nastaveni toneru (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Zatizeni je ovladano spravcem (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

7-7




Dodatek > Mapa nabidky

Oznamovanif/Zprava

Tisk zpravy/Seznam

Stavova stranka (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Stav sluzby (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Stav sité (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Tisk zpravy uctovani (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Seznam pisem (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Zpréava o odch.fax. (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Zprava o prich.fax. (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Adresar (fax) (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Adresar (C.) (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Seznam tlacitek rychlé volby (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Seznam schranky podadresy (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Stav aplikace (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Seznam konfiguraci (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Zpréva o vycisténi dat (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Nast. zpravy o
vysledcich

Zpréva o vysl. odesilani (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Vysledek pFijmu (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Nast. zpravy o dok. Ulohy (viz Anglicky névod k obsluze faxu)

Hl&3eni o stavu zafizeni (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Nastaveni Panelu zprav (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Protokol faxovych
pFenost

Zpréva o odch.fax. (viz Anglicky névod k obsluze faxu)

Zpréava o prich.fax. (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Nastaveni historie (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

7-8




Dodatek > Mapa nabidky

Nastaveni funkce

Vych. nast. funkce B&zné (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Kopirovat/Tisk (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Odeslat/UloZit Rozliseni odeslani faxu (viz Anglicky ndvod k
obsluze faxu)

Nastaveni UpfFesnit text (Odst. hluk) (viz
Anglicky névod k obsluze faxu)

Priibézné skenovani (fax) (viz Anglicky ndvod
k obsluze faxu)

Vymaz okraje/PIné skenovani(FAX) (viz
Anglicky névod k obsluze faxu)

Kopirovat/Tisk (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Odeslat/UloZit (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

E-mail (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Odesilana Uloha - Slozka (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Fax Nastaveni mistniho Nazev mistniho faxu (viz Anglicky ndvod k
faxu obsluze faxu)

Cislo mistniho faxu (viz Anglicky ndvod k obsluze
faxu)

Jiné (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Nastaveni tisku Bé&zné (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)
Odeslani faxu Pocet opakovani (viz Anglicky ndvod k obsluze
faxu)

VZdy pribézné skenovani s kontaktnim
sklem (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Rezim vytaceni (viz Anglicky ndvod k obsluze
faxu)

ECM TX (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Rychlost spusténi pfenosu (viz Anglicky
ndvod k obsluze faxu)

PFijem faxa Vyzvanéni (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

RX Start Speed (viz Anglicky ndvod k obsluze
faxu)

ECM RX (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Jiné (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Registrace Sifr. kli¢e (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Omezeni faxovych prenosu (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Zvuk Hlasitost repr. faxu (viz Anglicky ndvod k
obsluze faxu)

Hlasitost monitoru faxu (viz Anglicky ndvod k
obsluze faxu)

Dokonceni Ulohy (viz Anglicky ndvod k obsluze
faxu)

7-9




Dodatek > Mapa nabidky

Nastaveni funkce

Fax Zobrazit zdznam faxu (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)
Nastaveni zabranéni Kontrola cile pred odeslanim (viz Anglicky
nespravnému ndvod k obsluze faxu)
odesilani (viz Anglicky
névod k olSsque f%xul;y Ovéreni vst. pro novy cil (viz Anglicky ndvod k

obsluze faxu)

Zobrazit potvrzeni (PFidatCil) (viz Anglicky
ndvod k obsluze faxu)

Zadani nového cile (Fax) (viz Anglicky ndvod k
obsluze faxu)

Znovu vyvolat posledni cil (viz Anglicky névod k
obsluze faxu)

Vysilani (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Poufiti historie cill (viz Anglicky ndvod k
obsluze faxu)

Vymazat historii cilG (viz Anglicky névod k
obsluze faxu)

Vychozi obrazovka (Odeslat/Fax) (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Registrace rychlého nastaveni (Fax) (Viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Schranka pro dotaz (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Schran. pfijmu paméti faxu (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Nast. zpravy o Zprava o odch.fax. (viz Anglicky ndvod k
vysledcich obsluze faxu)
Zpréava o prich.fax. (viz Anglicky ndvod k
obsluze faxu)
HlaSeni o vysledcich Zpréava o vysledcich prijmu faxu (viz Anglicky

ndvod k obsluze faxu.)

Zprava o vysl. pFijmu faxu (viz Anglicky ndvod
k obsluze faxu.)

WSD (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Adresar (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Tl.rych.volby (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Odeslat a preposlat (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Nastaveni predavani (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Tiskarna (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Schr. dokumentt (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Schranka ulohy (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Pole Podadresa (viz Anglicky névod k obsluze faxu)

Schran. pFijmu paméti faxu (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)

Domu (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Stav Zobrazit stav/Zaznam | Zobrazit zdznam faxU (viz Anglicky ndvod k
obsluze faxu)

Vzdalené sluzby (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

TWAIN/WIA (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

7-10




Dodatek > Mapa nabidky

Nastaveni sité (viz Ndvod k obsluze zaFizeni)

Nastaveni Rychlé nastaveni zabezpeceni (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

zabezpeceni
P Nastaveni blok. rozhrani (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Nastavenizabezpeceni | NevyuZity ¢as (viz Anglicky ndvod k obsluze faxu)
zarizeni

Systémové razitko (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Bezpecnost ovéfovani (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Nezndma uzivatelska nastaveni (viz Ndvod k obsluze zafizeni)

Sit (viz I)

Uctovani Gloh/ Ovéreni (viz Ndvod k obsluze zarizeni)

Pridat/Odstranit aplikaci (viz Ndvod k obsluze zaFizeni)

Upravy [ Udrzba (viz Ndvod k obsluze zafFizeni)

*1 Zobrazeny zasobnik zasobniku se liSi v zavislosti na stavu instalace volitelného podavace papiru.

7-11



RejstFik

A
Adresar 3-9

Vybér cile 3-9
Automatické pfepnuti faxu/telefonu pfi pfijmu 5-2
Automatické prepnuti faxu/zaznamniku pFi pFijmu 5-4
Automaticky prijem faxa 4-2

C
Cas 2-11
Casté dotazy 6-11

D

Datum 2-11

Datum/cas manudlniho pfijmu 4-8
Datum/¢as prijmu 4-8

Davkovy tisk 4-9

Dotykovy panel 2-5

F

Funkce pfepnuti na dalku 5-8
Pouziti 5-8

Funkce schranky podadresy
6-10

H

Historie cil( 3-12

Hlasitost tond
Hlasitost monitoru faxu 2-9
Hlasitost reproduktoru faxu 2-9
Upozornéni na dokonceni tlohy 2-9

Ch
Cil
Vyhledani 3-10

I
ID mistniho faxu 2-9

K
Kontrolky 6-2

M
Mapa nabidky 7-5
Metody zadavani cil( 3-7

N

Nazvy ¢asti a funkce 2-2

Nelze odeslat dokument. 6-9

Nelze pouzit pfenosovou komunikaci podadresy. 6-10
Nelze provést pfenos pomoci podadresy 6-9

Nelze pfijmout dokument. 6-9

Nic se nevytiskne 6-9

o

Oboustranny tisk 4-8

Obrazovka Domu 2-6

Opakov. vytaceni 3-3

Opatfeni pFi vypinani zafizeni 6-3

P
Podavac originall 2-3

Privodce rychlym nastavenim 2-9
PFenos pres pamét 3-2

PFenosova komunikace podadresy 6-10
PFijem do paméti 4-3

R

ReZim pfijmu 4-2
Ruéni odesilani 5-6
Ruéni pfijem 4-5, 5-7

R
Redeni potizi 6-9

S

Seznam kédul chyb 6-6
Stav odesilani 3-4

T
Technické udaje 7-3

Telefonni linka 2-9

Tisk2v14-9

Typ faxového média 4-7

Typ média pro tiskovy vystup 4-7

U
UZivatelské ucty
PfihlaSeni 3-15

Ve

U
Uctovani tloh
Prihlaseni 3-17

Vv

Vicenasobny pfenos 3-13

y4

Zarizeni (nazvy) 2-2

Zaména priority odeslani 3-4

Zpravy 6-4

Zpusob zadavani znakd 7-2

ZrusSeni prijmu (Odpojeni komunikace) 4-4
Zrusit

ZruSeni odesilani (Pferuseni komunikace) 3-6

Rejstrik-1



QUALITY
CERTIFICATE

This macline has passce

all qua ity controls and
final inspection

~_




2024.08
C1DGECS500



	Obsah
	Úvod
	O návodu k obsluze faxu (tento návod k obsluze)
	Struktura návodu
	Konvence používané v této příručce

	1 Právní a bezpečnostní informace
	Poznámka
	Bezpečnostní konvence používané v této příručce
	O tomto Návodu k obsluze
	Právní informace
	DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
	IMPORTANTES MESURES DE SECURITE
	Technické údaje koncového zařízení
	Prohlášení o kompatibilitě se sítěmi
	Informace o obchodních známkách


	2 Než začnete faxové zařízení používat
	Názvy částí a funkce
	Zařízení
	Ovládací panel
	Dotykový panel
	Zadávání čísel

	Průvodce rychlým nastavením
	Položky pro nastavení faxu
	Proces nastavení faxu a vypnutí

	Nastavení data a času

	3 Odesílání faxů
	Základní postup pro přenos
	Použití opakovaného vytáčení
	Kontrola stavu odesílání
	Záměna priority odeslání
	Zrušení přenosu přes paměť (během skenování originálů)
	Zrušení přenosu přes paměť (během komunikace)
	Zrušení přenosu (přerušení spojení)

	Metody zadávání cílů
	Zadávání faxového čísla cíle pomocí numerických kláves
	Výběr z adresáře
	Volba pomocí tlačítek rychlé volby
	Výběr pomocí možnosti Hledat (č.)
	Výběr z historie cílů
	Kontrola a úprava cílů
	Vícenásobný přenos

	Přihlášení/odhlášení
	Přihlášení přes uživatelské jméno a heslo
	Přihlášení přes účtování úloh


	4 Příjem faxů
	Příjem faxů
	Metoda příjmu
	Nastavte metodu příjmu

	Automatický příjem
	Průběh automatického příjmu
	Zrušení příjmu (Odpojení komunikace)

	Ruční příjem
	Průběh ručního příjmu

	Nastavení příjmu faxu
	Typ média pro tiskový výstup
	Zdroj pap.výhrad.pro fax
	Datum/čas příjmu
	Oboustranný tisk
	Tisk 2 v 1
	Dávkový tisk

	5 Používání praktických funkcí faxu
	Používání připojeného telefonu
	Automatické přepnutí faxu/telefonu při příjmu
	Automatické přepnutí faxu/záznamníku při příjmu
	Ruční odesílání
	Ruční příjem
	Funkce přepnutí na dálku


	6 Odstraňování problémů
	Kontrolky během procesu odesílání/příjmu
	Reakce na blikající kontrolku Pozor
	Opatření při vypínání zařízení
	Zprávy
	Seznam kódů chyb
	Odstraňování problémů
	Časté dotazy

	7 Dodatek
	Způsob zadávání znaků
	Obrazovky zadání

	Technické údaje
	Mapa nabídky
	Rejstřík


